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Врз основа на Законот за просторно и урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Македонија, број 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), Правилникот за 
поблиската содржина, форма и начин на обработка на генерален урбанистички план, детален 
урбанистички план, урбанистички план за село, урбанистички план вон населено место и 
регулациски план на генерален урбанистички план, формата, содржината и начинот на 
обработка на урбанистичко – плански документации и архитектонско – урбанистичкиот проект и 
содржината, формата и начинот на обработка на проектот за инфраструктура (Службен весник 
на Република Македонија, број 142/15) и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 99/16, 
134/16, 33/17 и 86/18), а во врска со изработка на АРХИТЕКТОНСКО – УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 
ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА И ФОРМИРАЊЕ НА 2 НОВИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ОД ГП З.03.1.27 ОД ДУП ЗА 
ГРАДСКА ЧЕТВРТ З 03, ОПФАТ ПОМЕЃУ БУЛ. ПАРТИЗАНСКИ ОДРЕДИ, КОРИТО НА РЕКА ВАРДАР, БУЛ. 
МАКЕДОНИЈА И УЛ. МОСКОВСКА (НА ДЕЛ ОД КП3684, КО КАРПОШ), ОПШТИНА КАРПОШ – СКОПЈЕ, 
УРБАН ПРОЕКТИНГ ДООЕЛ Велес го издава следното 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

За изработка на АРХИТЕКТОНСКО – УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА И 
ФОРМИРАЊЕ НА 2 НОВИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ОД ГП З.03.1.27 ОД ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ З 03, ОПФАТ 
ПОМЕЃУ БУЛ. ПАРТИЗАНСКИ ОДРЕДИ, КОРИТО НА РЕКА ВАРДАР, БУЛ. МАКЕДОНИЈА И 
УЛ. МОСКОВСКА (НА ДЕЛ ОД КП3684, КО КАРПОШ), ОПШТИНА КАРПОШ – СКОПЈЕ, со технички број 
36/20, се назначуваат: 

Одговорен проектант: 

 Игор Поповски, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0389 

Планерите се должни архитектонско – урбанистичкиот проект да го изработат согласно 
Законот за просторно и урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, 
број 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 
228/15, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), Правилникот за поблиската содржина, форма и начин на 
обработка на генерален урбанистички план, детален урбанистички план, урбанистички план за 
село, урбанистички план вон населено место и регулациски план на генерален урбанистички 
план, формата, содржината и начинот на обработка на урбанистичко – плански документации и 
архитектонско – урбанистичкиот проект и содржината, формата и начинот на обработка на 
проектот за инфраструктура (Службен весник на Република Македонија, број 142/15), како и 
другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

УПРАВИТЕЛ, 

Биљана Тасева, дипл. инж. арх.
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2.1. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
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2.1. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ – Вовед 
Постапката за изготвување на Архитектонско – урбанистичкиот проект за 

препарцелација и формирање на 2 нови градежни парцели од ГП З.03.1.27 од ДУП за 
Градска четврт З 03, опфат помеѓу Бул. Партизански одреди, корито на река Вардар, Бул. 
Македонија и ул. Московска (на дел од КП3684, КО Карпош), Општина Карпош – Скопје е 
започната по барање на Инвеститорот: Љубица Стефановска, сопственик на земјиште и 
градба на КП3684, КО Карпош, Општина Карпош, видно од Имотен лист бр. 12117, КО 
Карпош. Најголемиот дел на оваа КП3684, КО Карпош е во состав на планираната 
градежна парцела З.03.1.27 од Детален урбанистички план за Градска четврт З 03, опфат 
помеѓу Бул. Партизански одреди, корито на река Вардар, Бул. Македонија и ул. Московска 
(на дел од КП3684, КО Карпош), Општина Карпош – Скопје. 

Проектниот опфат го опфаќа најголемиот дел од КП3684, КО Карпош. Границата на 
проектниот опфат коинцидира со границата на градежната парцела З.03.1.27, како што е 
дефинирана со Деталниот урбанистички план за Градска четврт З 03, опфат помеѓу Бул. 
Партизански одреди, корито на река Вардар, Бул. Македонија и ул. Московска (на дел од 
КП3684, КО Карпош), Општина Карпош – Скопје (Одлука бр. 08-8826/6 од 03.12.2015). 
Планираната градежна парцела З.03.1.27 е со основна класа на намена А1 – Домување во 
станбени куќи и е со вкупна површина од 604m². 

Мал дел од КП3684, КО Карпош, со вкупна површина од 2m², останал вон 
планираната градежна парцела З.03.1.27, односно е под планираниот профил на 
сервисната улица „Осло“, на северниот крај. Оваа планска одредба на постојниот ДУП 
целосно се почитува и во овој архитектонско – урбанистички проект. 

Согласно Проектната програма зададена од Инвеститорот, потребно е да се 
изврши поделба на градежната парцела З.03.1.27 на 2 (две) нови градежни парцели со 
урбанистичко решение за секоја градежна парцела посебно. 

Основа за изработка на овој архитектонско – урбанистички проект се одредбите на 
Член 51, став (4), алинеја 4 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија, број 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), 
„со еден или повеќе архитектонско – урбанистички проекти може да се врши 
препарцелација и фомирање на две нови градежни парцели со основна класа на намена 
А1 – домување во станбени куќи и урбанистичко решение за секоја градежна парцела 
посебно од една градежна парцела формирана во детален урбанистички план со 
површина од најмалку 500 m² и со основна класа на намена А1 – домување во станбени 
куќи, а во согласност со стандардите и нормативите за урбанистичко планирање, видот 
на домувањето, градбата и густината за изградба во подрачјето и генералниот 
урбанистички план“. 

Оттаму, пристапено е кон изработка на Архитектонско – урбанистички проект за 
препарцелација и формирање на 2 нови градежни парцели од ГП З.03.1.27 од ДУП за 
Градска четврт З 03, опфат помеѓу Бул. Партизански одреди, корито на река Вардар, Бул. 
Македонија и ул. Московска (на дел од КП3684, КО Карпош), Општина Карпош – Скопје, 
согласно зададените услови од важечкиот ДУП, како и согласно Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 199/14, 44/15, 
193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18) и останатата позитивна законска и подзаконска 
регулатива од областа на урбанистичкото планирање и проектирање. 
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2.1.1. Проектна програма 

Локалитетот се наоѓа во југозападниот крај на Град Скопје, во населбата 
Тафталиџе 2, на територија на Општина Карпош. 

Подрачјето е опфатено со постојниот Детален урбанистички план за Градска четврт 
З 03, опфат помеѓу Бул. Партизански одреди, корито на река Вардар, Бул. Македонија и ул. 
Московска (на дел од КП3684, КО Карпош), Општина Карпош – Скопје, усвоен со Одлука на 
Советот на Општина Карпош бр. 08-8826/6 од 03.12.2015. 

Границата на проектниот опфат коинцидира со границата на градежната парцела 
З.03.1.27, како што е дефинирана со овој ДУП. Истата го опфаќа најголемиот дел од 
КП3684, КО Карпош (604m²), а мал дел од катастарската парцела, со вкупна површина од 
2m², останува вон проектниот опфат (делот е под планираниот профил на сервисната 
улица „Осло“, согласно решението од постојниот ДУП). 

Согласно одредбите на Член 51, став (4), алинеја 4 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 199/14, 44/15, 
193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), „со еден или повеќе архитектонско – урбанистички 
проекти може да се врши препарцелација и фомирање на две нови градежни парцели со 
основна класа на намена А1 – домување во станбени куќи и урбанистичко решение за 
секоја градежна парцела посебно од една градежна парцела формирана во детален 
урбанистички план со површина од најмалку 500 m² и со основна класа на намена А1 – 
домување во станбени куќи, а во согласност со стандардите и нормативите за 
урбанистичко планирање, видот на домувањето, градбата и густината за изградба во 
подрачјето и генералниот урбанистички план“. 

Оттаму, во склад со нашите потреби, бараме да се изработи Архитектонско – 
урбанистички проект за препарцелација и формирање на 2 нови градежни парцели од ГП 
З.03.1.27 од ДУП за Градска четврт З 03, опфат помеѓу Бул. Партизански одреди, корито на 
река Вардар, Бул. Македонија и ул. Московска (на дел од КП3684, КО Карпош), Општина 
Карпош – Скопје. Со проектот да се изврши поделба на градежната парцела З.03.1.27 на 2 
(две) нови градежни парцели со урбанистичко решение за секоја градежна парцела 
посебно. При изработката на предметниот архитектонско – урбанистички проект да се 
почитуваат зададените услови од важечкиот Детален урбанистички план за Градска четврт З 
03, опфат помеѓу Бул. Партизански одреди, корито на река Вардар, Бул. Македонија и ул. 
Московска (на дел од КП3684, КО Карпош), Општина Карпош – Скопје и истиот да се 
изработи во склад со Законот за просторно и урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Македонија, број 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18) и останатата 
позитивна законска и подзаконска регулатива од областа на урбанистичкото планирање и 
проектирање. 
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Со овој архитектонско – урбанистичкиот проект потребно е: 

- да се изврши поделба на градежната парцела З.03.1.27 на 2 (две) нови 
градежни парцели со урбанистичко решение за секоја градежна парцела 
посебно; 

- урбанистичките параметри за двете нови градежни парцели треба да се во 
склад со постојниот ДУП, односно обете да се планираат со истата основна 
класа на намена А1 - Домување во станбени куќи, со максимално дозволена 
височина до хоризонталниот венец на градбите од 10,20m и со максимално 
дозволена катност од П+2+Пк. 

Архитектонско – урбанистичкиот проект да се изработи во склад со Законот за 
просторно и урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 
199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), Правилникот за поблиска содржина, 
форма и начин на обработка на генерален урбанистички план, детален урбанистички 
план, урбанистички план за село, урбанистички план вон населено место и регулациски 
план на генерален урбанистички план, формата, содржината и начинот на обработка на 
урбанистичко – плански документации и архитектонско – урбанистичкиозт проект и 
содржината, формата и начинот на обработка на проектот за инфраструктура (Службен 
весник на Република Македонија, број 142/15), како и останатата релевантна позитивна 
законска и подзаконска регулатива од областа на урбанистичкото планирање и 
проектирање. 

 

  Нарачател / Барател за одобрување на 
АУП: 

  

 

  Љубица Стефановска 
ул. Осло бр. 19, Скопје 
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2.1.2. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка 
супраструктура и комунална инфраструктура во рамки на проектниот 
опфат 

Земјиштето на предметниот простор, со површина од 0,06ha, е делумно 
реализирано земјиште. 

Во локалитетот, при инвентаризација на содржините и функциите на теренот, 
евидентирана е 1 (една) градба. 
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1 КП 3684 КО КАРПОШ 1 П; П+1 604 m² 190 m² 366 m² 31,46% 0,61 А1 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ СК Д

604 m² 190 m² 366 m² 31,46% 0,61 / / /

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ: 604,00 m² = 0,06 ha

ВКУПНО :

ОСТАНАТО

ОПШТИНА КАРПОШ

АРХИТЕКТОНСКО – УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА И 
ФОРМИРАЊЕ НА 2 НОВИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ОД ГП З.03.1.27 ОД ДУП ЗА 
ГРАДСКА ЧЕТВРТ З 03, ОПФАТ ПОМЕЃУ БУЛ. ПАРТИЗАНСКИ ОДРЕДИ, КОРИТО НА 
РЕКА ВАРДАР, БУЛ. МАКЕДОНИЈА И УЛ. МОСКОВСКА
(НА ДЕЛ ОД КП3684, КО КАРПОШ),
ОПШТИНА КАРПОШ – СКОПЈЕ

ТЕХ. БРОЈ: 36/20

ДАТА НА ПОПИС:
АПРИЛ 2020 год.

Состојба: Д - Добра, С - Средна, Л - Лоша

ПОПИШУВАЧ:
Игор Поповски, дипл. инж. арх.

ПОПИСНИ ЛИСТИ

Намена на градби: А1, Б2 ... - Основна класа на намена

Тип на конструкција: СК - Скелетна, МА - Масивна, МО - Монтажна

 

НАМЕНА Површина m² Процент %

А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ 604 m² 100,00%

ВКУПНО 604 m² 100,00%

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПОСТОЈНА СОСТОЈБА – РЕКАПИТУЛАР НА ПОВРШИНИ

 

Крај северната граница на проектниот опфат минува постојната улица „Осло“ од 
која е обезбеден сообраќајниот пристап до парцелата. Улицата е изведена со профил со 
вкупна широчина од 9,00m, односно асфалтиран коловоз од 6,00m и 2 тротоари од обете 
страни со широчина од 1,50m. 

Низ проектниот опфат, во непосредна близина на северната граница, минува 
постоен водовод Ø100. 

Во близина на проектниот опфат, на југоисточниот крај, минува постојна фекална 
канализација Ø200, трасирана низ парцелите. 

Податоците за постојната хидротехничка инфраструктура се добиени од ЈП Водовод 
и канализација – Скопје со нивниот допис „Достава на податоци и информации“ бр. 1302-
1217/2 од 16.04.2020. 

Во локалитетот има изведен топловод, а постојната градба на КП3684 е поврзана со 
вод од јужнот крај на опфатот. 

Долж улицата „Осло“ на северниот крај на проектниот опфат минуваат 
нисконапонски 0,4kV подземни електроенергитски водови, со приклучоци на градбите. 

Во рамките на проектниот опфат и во неговата непосредна околина нема изведени 
среднонапонски и високонапонски електроенергетски водови, а ниту се планирани со 
постојниот ДУП од 2015 год. 

Најблиската постојна трафостаница е поставена на КП3704/3, КО Карпош, на 
растојание од околу 75m источно од проектниот опфат. 

Податоците за постојната електроенергетска мрежа се добиени од правниот субјект 
кој стопанисува со истата: Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, со допис бр. 10-1671/1 од 
16.04.2020. 
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Во рамките на проектниот опфат и во неговата непосредна околина има изведена 
разгранета телекомуникациска инфраструктура, поставена долж улицата „Осло“ и долж 
пешачката патека на јужниот крај од проектниот опфат. Од обете страни на проектниот 
опфат има изведени и оптички телекомуникациски кабли и бакарни телекомуникациски 
кабли. Долж улицата „Осло“ има и изведена ТК канализација. 

Податоците за телекомуникациската инфраструктура се добиени од Агенцијата за 
електронски комуникации – допис бр. 1404-1400/2 од 15.04.2020 и од Македонски Телеком 
АД Скопје – допис прикачен во системот е-Урбанизам во „ПИМ“ постапка бр. 28275 на 
22.04.2020. 

Останата комунална инфраструктура во проектниот опфат и во неговата непосредна 
околина не е евидентирана. 

2.1.3. Евидентирање односно инвентаризација на градбите со правен статус 
стекнат по основ на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти 

Во рамките на проектниот опфат нема евидентирани градби со правен статус 
стекнат по основ на законот за постапување со бесправно изградени објекти, согласно 
дописот од Општина Карпош насловен „Одговор на барање“ со бр. 47-2326/2 од 27.04.2020. 

2.1.4. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото решение 
во рамки на проектниот опфат 

2.1.4.1. Граници и површина на архитектонско – урбанистичкиот проект 

Локалитетот се наоѓа во југозападниот крај на Град Скопје, во населбата Тафталиџе 
2, на територија на Општина Карпош. 

Границата на проектниот опфат се движи како што следи: 

- на север границата започнува од насеверната точка 1, поставена на границата 
помеѓу КП3683 и КП3684 и се движи во источен правец сечејќи ја КП3684 
(паралелно со постојната граница помеѓу КП3684 и КП7144/1, во нејзина 
непосредна близина, на растојание од неколку сантиметри), сè до 
најисточната точка 3 поставена на границата помеѓу КП3684 и КП3686; 

- на исток границата се движи во јужен правец долж границата на КП3684 со 
КП3686 и КП3704/1, сè до најјужната точка 7 на тромеѓето на КП3684, КП3685 и 
КП3704/1; 

- на југ границата се движи во западен правец долж границата на КП3684 со 
КП3685 и КП3683, сè до најзападната точка 9 поставена на границата помеѓу 
КП3684 и КП3683; 

- на запад границата се движи во северен правец долж границата на КП3684 со 
КП3683, сè до почетната точка 1. 
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Границата на проектниот опфат може да се опише и преку координатите на 
прекршните точки како што следи: 

ред. 
бр.

Y X

1 Y = 7532415,4835 X = 4650679,5632 најсеверна

2 Y = 7532425,3278 X = 4650677,8246

3 Y = 7532439,4872 X = 4650675,3239 најисточна

4 Y = 7532437,4000 X = 4650664,6900

5 Y = 7532436,4500 X = 4650659,7100

6 Y = 7532435,7900 X = 4650653,6600

7 Y = 7532435,4600 X = 4650652,0000 најјужна

8 Y = 7532409,8500 X = 4650656,5900

9 Y = 7532408,8400 X = 4650656,7700 најзападна

КООРДИНАТИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

 
Најсеверна е точката 1, со координати Y=7532415,4835 и X=4650679,5632. 
Најисточна е точката 3, со координати Y=7532439,4872 и X=4650675,3239. 
Најјужна е точката 7, со координати Y=7532435,4600 и X=4650652,0000. 
Најзападна е точката 9, со координати Y=7532408,8400 и X=4650656,7700. 

Вкупната површина на проектниот опфат во рамките на опишаните граници 
изнесува 604m², односно 0,06ha. 

Периметарот на проектниот опфат изнесува 98,85m’. 

2.1.4.2. Извод од постоен ДУП за Градска четврт З 03 

Подрачјето е опфатено со постојниот Детален урбанистички план за Градска четврт 
З 03, опфат помеѓу Бул. Партизански одреди, корито на река Вардар, Бул. Македонија и ул. 
Московска (на дел од КП3684, КО Карпош), Општина Карпош – Скопје, усвоен со Одлука на 
Советот на Општина Карпош бр. 08-8826/6 од 03.12.2015. 

Проектниот опфат го опфаќа најголемиот дел од КП3684, КО Карпош. Границата на 
проектниот опфат коинцидира со границата на градежната парцела З.03.1.27, како што е 
дефинирана со Деталниот урбанистички план за Градска четврт З 03, опфат помеѓу Бул. 
Партизански одреди, корито на река Вардар, Бул. Македонија и ул. Московска (на дел од 
КП3684, КО Карпош), Општина Карпош – Скопје (Одлука бр. 08-8826/6 од 03.12.2015). 
Планираната градежна парцела З.03.1.27 е со основна класа на намена А1 – Домување во 
станбени куќи и е со вкупна површина од 604m². 

Мал дел од КП3684, КО Карпош, со вкупна површина од 2m², останал вон 
планираната градежна парцела З.03.1.27, односно е под планираниот профил на 
сервисната улица „Осло“, на северниот крај. Оваа планска одредба на постојниот ДУП 
целосно се почитува и во овој архитектонско – урбанистички проект. 

Со овој архитектонско – урбанистичкиот проект потребно е да се изврши поделба на 
градежната парцела З.03.1.27 на 2 (две) нови градежни парцели со урбанистичко решение 
за секоја градежна парцела посебно. 

Урбанистичките параметри за двете нови градежни парцели треба да се во склад 
со постојниот ДУП, односно обете да се планираат со основна класа на намена 
А1 - Домување во станбени куќи, со максимално дозволена височина до хоризонталниот 
венец на градбите од 10,20m и со максимално дозволена катност од П+2+Пк. 



Архитектонско – урбанистички проект за препарцелација и формирање на 2 нови градежни парцели 
од ГП З.03.1.27 од ДУП за Градска четврт З 03, опфат помеѓу Бул. Партизански одреди, корито на река Вардар, 

Бул. Македонија и ул. Московска (на дел од КП3684, КО Карпош), Општина Карпош – Скопје 
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Компатибилна класа на намена на 
основната класа на намена и максимално 
дозволен процент на учество на единечна 
класа на намена во однос на основната 

класа на намена

Максимално 
дозволен процент 

на учество на 
збирот на 

компатибилни 
класи на намени 

во оснос на 
основната класа 
на намена (%)

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12

З.03.1.27 604 m² 276 m² 1104 m² 45,70% 1,83 А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ  Б1 (30%), В1 (30%), Д3 (30%) 30% H=10,20m П+2+Пк * Сервисна улица „Осло“

ВКУПНО: 604 m² 276 m² 1104 m² 45,70% 1,83

8

* Согласно постојниот ДУП за Градска четврт З 03, Општина Карпош (Одлука бр. 08-8826/6 од 03.12.2015):
ПАРКИРАЊЕТО ДА СЕ РЕШИ ВО СОСТАВ НА ГП, СОГЛАСНО ЧЛЕНОВИТЕ 51 - 61 ОД ПРАВИЛНИКОТ ЗА СТАНДАРДИ И НОРМАТИВИ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ (СЛУЖ БЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, БРОЈ 63/12, 126/12, 19/13 И 95/13)
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2.1.4.3. Проектно решение 

Предметниот локалитет е опфатен со постојниот Детален урбанистички план за 
Градска четврт З 03, опфат помеѓу Бул. Партизански одреди, корито на река Вардар, Бул. 
Македонија и ул. Московска (на дел од КП3684, КО Карпош), Општина Карпош – Скопје, 
усвоен со Одлука на Советот на Општина Карпош бр. 08-8826/6 од 03.12.2015. 

Проектниот опфат го опфаќа најголемиот дел од КП3684, КО Карпош. Границата на 
проектниот опфат коинцидира со границата на градежната парцела З.03.1.27, како што е 
дефинирана со Деталниот урбанистички план за Градска четврт З 03, опфат помеѓу Бул. 
Партизански одреди, корито на река Вардар, Бул. Македонија и ул. Московска (на дел од 
КП3684, КО Карпош), Општина Карпош – Скопје (Одлука бр. 08-8826/6 од 03.12.2015). 
Планираната градежна парцела З.03.1.27 е со основна класа на намена А1 – Домување во 
станбени куќи и е со вкупна површина од 604m². 

Мал дел од КП3684, КО Карпош, со вкупна површина од 2m², останал вон 
планираната градежна парцела З.03.1.27, односно е под планираниот профил на 
сервисната улица „Осло“, на северниот крај. Оваа планска одредба на постојниот ДУП 
целосно се почитува и во овој архитектонско – урбанистички проект. 

Согласно Проектната програма зададена од Инвеститорот, потребно е да се 
изврши поделба на градежната парцела З.03.1.27 на 2 (две) нови градежни парцели со 
урбанистичко решение за секоја градежна парцела посебно. 

Основа за изработка на овој архитектонско – урбанистички проект се одредбите на 
Член 51, став (4), алинеја 4 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија, број 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), 
„со еден или повеќе архитектонско – урбанистички проекти може да се врши 
препарцелација и фомирање на две нови градежни парцели со основна класа на намена 
А1 – домување во станбени куќи и урбанистичко решение за секоја градежна парцела 
посебно од една градежна парцела формирана во детален урбанистички план со 
површина од најмалку 500 m² и со основна класа на намена А1 – домување во станбени 
куќи, а во согласност со стандардите и нормативите за урбанистичко планирање, видот 
на домувањето, градбата и густината за изградба во подрачјето и генералниот 
урбанистички план“. 

Урбанистичкото решение предвидува поделба на градежната парцела на две нови, 
со површина од 337m² и 267m², нумерирани како З.03.1.27.1 и З.03.1.27.2. 

Во постојниот ДУП за градежната парцела З.03.1.27 била планирана 
слободностоечка градба. Со урбанистичкото решение на овој АУП се предвидува двокуќа, 
со калкански ѕид на градбите долж меѓусебната граница на двете нови градежни парцели. 
Новото урбанистичко решение е истоветно како претходно планираното на поголемиот дел 
од околните градежни парцели долж истата сервисна улица „Осло“. Со ова решение, 
просторно и композициски се задржува концептот на постојниот ДУП. 

При поставување на урбанистичкото решение за парцелација внимавано е да се 
исполнат минимално пропишаните норми од Член 23 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), односно обете нови 



Архитектонско – урбанистички проект за препарцелација и формирање на 2 нови градежни парцели 
од ГП З.03.1.27 од ДУП за Градска четврт З 03, опфат помеѓу Бул. Партизански одреди, корито на река Вардар, 
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градежни парцели се со димензии поголеми од минимално пропишаните за двокуќи (Член 
23, став (1), точка 2.: „Широчина 10m со длабочина 20m за двокуќи“). 

Обете нови градежни парцели се со истата основна класа на намена како во 
постојниот ДУП: А1 – Домување во станбени куќи, со задржани параметри за максимално 
дозволена катност од П+2+Пк и максимално дозволена височина до хоризонталниот венец 
на градбите од 10,20m. 

Воедно, параметрите: вкупна површина за градење и вкупна бруто развиена 
површина  не се менуваат. Збирот на вкупните максимално дозволени површини за 
градење на двете нови парцели е еднаков на максимално дозволената површина за 
градење за градежната парцела З.03.1.27 од постојниот ДУП. Исто така, збирот на вкупните 
максимално дозволени бруто развиени површини за градење на двете нови парцели е 
еднаков на максимално дозволената бруто развиена површина за градење за градежната 
парцела З.03.1.27 од постојниот ДУП. Оттаму, вкупните параметри процент на изграденост 
и коефициент на искористеност на ниво на проектен опфат не се менуваат во однос на 
претходно планираното со постојниот ДУП за Градска четврт З 03 од 2015 год. 

Компатибилна класа на намена на 
основната класа на намена и максимално 
дозволен процент на учество на единечна 
класа на намена во однос на основната 

класа на намена

Максимално 
дозволен процент 

на учество на 
збирот на 

компатибилни 
класи на намени 

во оснос на 
основната класа 
на намена (%)

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12

З.03.1.27 604 m² 276 m² 1104 m² 45,70% 1,83 А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ  Б1 (30%), В1 (30%), Д3 (30%) 30% H=10,20m П+2+Пк * Сервисна улица „Осло“

ВКУПНО: 604 m² 276 m² 1104 m² 45,70% 1,83

8

* Согласно постојниот ДУП за Градска четврт З 03, Општина Карпош (Одлука бр. 08-8826/6 од 03.12.2015):
ПАРКИРАЊЕТО ДА СЕ РЕШИ ВО СОСТАВ НА ГП, СОГЛАСНО ЧЛЕНОВИТЕ 51 - 61 ОД ПРАВИЛНИКОТ ЗА СТАНДАРДИ И НОРМАТИВИ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ (СЛУЖ БЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, БРОЈ 63/12, 126/12, 19/13 И 95/13)
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Нумерички показатели според постојниот ДУП – 2015 год. 

 

Компатибилна класа на намена на 
основната класа на намена и максимално 
дозволен процент на учество на единечна 
класа на намена во однос на основната 

класа на намена

Максимално 
дозволен процент 

на учество на 
збирот на 

компатибилни 
класи на намени 

во оснос на 
основната класа 
на намена (%)

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12

З.03.1.27.1 267 m² 100 m² 400 m² 37,37% 1,50 А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ  Б1 (30%), В1 (30%), Д3 (30%) 30% H=10,20m П+2+Пк * Сервисна улица „Осло“

З.03.1.27.2 337 m² 176 m² 704 m² 52,31% 2,09 А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ  Б1 (30%), В1 (30%), Д3 (30%) 30% H=10,20m П+2+Пк * Сервисна улица „Осло“

ВКУПНО: 604 m² 276 m² 1104 m² 45,70% 1,83
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* Согласно постојниот ДУП за Градска четврт З 03, Општина Карпош (Одлука бр. 08-8826/6 од 03.12.2015):
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Нумерички показатели според Архитектонско – урбанистичкиот проект – 2020 год. 

Нумерацијата на планираните градежни парцели се надоврзува на нумерацијата 
од постојниот Детален урбанистички план за Градска четврт З 03, опфат помеѓу Бул. 
Партизански одреди, корито на река Вардар, Бул. Македонија и ул. Московска (на дел од 
КП3684, КО Карпош), Општина Карпош – Скопје, односно нумерирани се како З.03.1.27.1 и 
З.03.1.27.2. 

Во секоја градежна парцела планирана е површина за градење со максимална 
височина до хоризонталниот венец на градбата од 10,20m и максимална катност од 
приземје, две нивоа и поткровје, односно П+2+Пк, а во сè во склад со зададените услови со 
постојниот ДУП, како и одредбите на Членовите 35 – 54 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 
63/12, 126/12, 19/13 и 95/13). 

Котата на приземната плоча на секоја градба поединечно ќе се утврди при 
изработка на основните проекти за градбите, во склад со нивелманското решение на 
планираната сервисна улица „Осло“ од постојниот ДУП, а преземено во овој 
архитектонско – урбанистички проект. Максималната височина на градбите се одредува во 



Архитектонско – урбанистички проект за препарцелација и формирање на 2 нови градежни парцели 
од ГП З.03.1.27 од ДУП за Градска четврт З 03, опфат помеѓу Бул. Партизански одреди, корито на река Вардар, 

Бул. Македонија и ул. Московска (на дел од КП3684, КО Карпош), Општина Карпош – Скопје 

УРБАН ПРОЕКТИНГ ДООЕЛ ВЕЛЕС  18 

склад со одредбите на Член 44 и Член 47 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 63/12, 126/12, 
19/13 и 95/13). Максималната височина на градбата до хоризонталниот венец се 
пресметува во однос утврдената кота на тротоарот на лицето на парцелата, а нултата 
плоча на градбата (со намена домување) може да се проектира на максимум 1,20m над 
оваа утврдена вредност, согласно Член 47, точка 1. од Правилникот. 

Од максималната височина на слемето и силуетата на покривот може да 
отстапуваат делови на градбата и тоа: кули, покривни баџи, издадени покривни елементи, 
оџаци, вентилациски канали, лифтовски куќички, вертикални комуникации и сите техничко – 
технолошки инсталации, односно сите архитектонски декоративни елементи со кои не се 
обѕидува или оформува затворен корисен простор над котата на горниот венец, односно 
над дозволената силуета на покривот, а во сè во склад со одредбите на Член 50 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Македонија, број 63/12, 126/12, 19/13 и 95/13). 

- Проектниот опфат е со вкупна површина од 604m². 
- Урбанистичкото решение предвидува 2 градежни парцели: З.03.1.27.1 и 

З.03.1.27.2. 
- Во секоја градежна парцела планирана е површина за градење со основна 

класа на намена А1 – Домување во станбени куќи. 
- Бруто максималната развиена површина на ниво на проектен опфат е 1104m². 
- Просечен процент на изграденост изнесува 45,70%. 
- Просечен коефициент на искористеност изнесува 1,83. 
- Минимален процент на озеленетост на градежните парцели е 20%. 

2.1.4.4. Образложение за содржината на градбите 

Предметниот локалитет е опфатен со постојниот Детален урбанистички план за 
Градска четврт З 03, опфат помеѓу Бул. Партизански одреди, корито на река Вардар, Бул. 
Македонија и ул. Московска (на дел од КП3684, КО Карпош), Општина Карпош – Скопје, 
усвоен со Одлука на Советот на Општина Карпош бр. 08-8826/6 од 03.12.2015. 

Со урбанистичкото решение на овој архитектонско – урбанистички проект, за 
планираните градежни парцели З.03.1.27.1 и З.03.1.27.2 одредена е основната класа на 
намена А1 – Домување во станбени куќи, истоветно на претходно планираното со 
постојниот ДУП од 2015 год. 

Со урбанистичкото решение на овој архитектонско – урбанистички проект, 
дозволени се и компатибилни класи на намена во однос на основната класа на намена и 
тоа: 

Б1 – Мали комерцијални и деловни намени, со максимален процент на учество во 
однос на основната класа на намена од 30%, 

В1 – Образование и наука, со максимален процент на учество во однос на 
основната класа на намена од 30% и 

Д3 – Спорт и рекреација, со максимален процент на учество во однос на основната 
класа на намена од 30%. 

Максимално дозволениот процент на учество на збирот на компатибилните класи на 
намени во однос на основната класа на намена изнесува 30%. 

Согласно одредбите на постојниот ДУП, како и согласно одредбите на Член 38 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Македонија, број 63/12, 126/12, 19/13 и 95/13), дозволени се отстапувања на 
градежната линија за сите елементи на второстепената архитектонска пластика (еркери, 
конзоли, балкони и др.). Второстепената пластика може да зафаќа најмногу 70% од 
должината на фасадата. 

Зададените вредности со овој архитектонско – урбанистички проект за површина на 
градење, бруто развиена површина, процент на изграденост, коефициент на 
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искористеност, катност и височина до хоризонталниот венец на градбите се преземени од 
постојниот ДУП и истите се максимално дозволени вредности. При изработката на 
основните проекти за градбите за секоја градежна парцела поединечно, може да се 
проектираат градби и со помали површини, при што не смеат да се надминат овие 
максимални вредности, освен во делот на пречекорувањата на градежната линија 
дозволени со постојниот ДУП и со одредбите на Член 38 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 
63/12, 126/12, 19/13 и 95/13), а во склад со одредбите на Член 52, став (3) од Правилникот. 

Компатибилна класа на намена на 
основната класа на намена и максимално 
дозволен процент на учество на единечна 
класа на намена во однос на основната 

класа на намена

Максимално 
дозволен процент 

на учество на 
збирот на 

компатибилни 
класи на намени 

во оснос на 
основната класа 
на намена (%)

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12

З.03.1.27.1 267 m² 100 m² 400 m² 37,37% 1,50 А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ  Б1 (30%), В1 (30%), Д3 (30%) 30% H=10,20m П+2+Пк * Сервисна улица „Осло“

З.03.1.27.2 337 m² 176 m² 704 m² 52,31% 2,09 А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ  Б1 (30%), В1 (30%), Д3 (30%) 30% H=10,20m П+2+Пк * Сервисна улица „Осло“

ВКУПНО: 604 m² 276 m² 1104 m² 45,70% 1,83
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* Согласно постојниот ДУП за Градска четврт З 03, Општина Карпош (Одлука бр. 08-8826/6 од 03.12.2015):
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2.1.4.5. Партерно решение и зеленило 

Согласно одредбите на Законот за урбано зеленило (Службен весник на Република 
Македонија, број 11/18 и Службен весник на Република Северна Македонија, број 42/20), 
за градежните парцели З.03.1.27.1 и З.03.1.27.2 зададен е услов за минимум 20% 
озеленетост на градежната парцела. 

Партерното и хортикултурното уредување на градежните парцели ќе се изврши во 
понатамошните фази на разработка, при изработка на идејни и основни проекти. 

2.1.4.6. Сообраќајно и нивелациско решение 

Крај северната граница на проектниот опфат минува сервисна улица „Осло“. 
Истата во ДУП-от од 2015 год. е трасирана и планирана долж постојната улица „Осло“, со 
планирано минимално проширување на профилот. 

Сообраќајниот пристап до двете планирани градежни парцели е од оваа улица – 
дел од секундарната улична мрежа. 

Категоријата, трасата и профилот на истата се преземени од постојниот Детален 
урбанистички план за Градска четврт З 03, опфат помеѓу Бул. Партизански одреди, корито 
на река Вардар, Бул. Македонија и ул. Московска (на дел од КП3684, КО Карпош), Општина 
Карпош – Скопје, усвоен со Одлука на Советот на Општина Карпош бр. 08-8826/6 од 
03.12.2015: 

Сервисна улица „Осло“ (Пресек 14 – 14) 
‐ коловоз 2×3,00 = 6,00m 
‐ тротоари 2×2,00 = 4,00m 
Вкупно: 10,00m 

Дополнително, со постојниот ДУП долж западната и јужната граница на проектниот 
опфат е планирана пешачка патека, која долж западната граница е со широчина на 
профилот од 2,0m, а долж јужната граница е со широчина профилот од 1,5m. И оваа 
пешачка патека е доследно преземена од решението во постојниот ДУП. 
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Комплетна сообраќајна сигнализација на уличната мрежа, како вертикална и 

хоризонтална, треба да се изведе согласно прописите од областа на сообраќајот. 

Во урбанистичкото решение на овој архитектонско – урбанистички проект 
презентирано е и нивелациско решение за сервисната улица „Осло“, кое е преземено од 
постојниот Детален урбанистички план за Градска четврт З 03, опфат помеѓу Бул. 
Партизански одреди, корито на река Вардар, Бул. Македонија и ул. Московска (на дел од 
КП3684, КО Карпош), Општина Карпош – Скопје. 

Подолжниот наклон на сервисната улица „Осло“ на делот крај проектниот опфат е 
0,31%, односно е во границите на дозволеното согласно Член 72 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Македонија, број 63/12, 126/12, 19/13 и 95/13). 

Стационарен сообраќај 

Во однос на решавањето на проблемот на стационарниот сообраќај за градежните 
парцели З.03.1.27.1 и З.03.1.27.2, потребите за паркирање ќе се решаваат во рамките на 
сопствената парцела, како услов за градење при издавање на одобрение за градење. 

Пресметката за обезбедување на доволен број на паркинг места е според 
зададеното со постојниот Детален урбанистички план за Градска четврт З 03, опфат помеѓу 
Бул. Партизански одреди, корито на река Вардар, Бул. Македонија и ул. Московска (на дел 
од КП3684, КО Карпош), Општина Карпош – Скопје (Одлука бр. 08-8826/6 од 03.12.2015), 
односно димензионирањето на потребниот број на паркинг места ќе се изврши согласно 
одредбите на Член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанисичко 
планирање (Службен весник на Република Македонија, број 63/12, 126/12, 19/13 и 95/13). 

2.1.4.7. Хидротехничка инфраструктура 

Основните решенија за водовод, фекална и атмосферска канализација во овој АУП 
се преземени од постојниот ДУП за Градска четврт З 03, опфат помеѓу Бул. Партизански 
одреди, корито на река Вардар, Бул. Македонија и ул. Московска (на дел од КП3684, КО 
Карпош), Општина Карпош – Скопје. Воено, решението е препроверено и вградени се 
податоците добиени од ЈП Водовод и канализација – Скопје со нивниот допис „Достава на 
податоци и информации“ бр. 1302-1217/2 од 16.04.2020. 

Со проектната документација се опфаќаат 2 (две) градежни парцели со основна 
класа на намена А1 – Домување во станбени куќи. 

Површината на проектниот опфат изнесува 0,06ha. 

Вкупен максимално можен број на жители, односно корисници на просторот е 29. 
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Водоснабдување 

Низ проектниот опфат, во непосредна близина на северната граница, минува 
постоен водовод Ø100. 

Решението за хидротехничка инфраструктура во постојниот ДУП од 2015 год. 
планира дислокација на овој водовод, односно негово отстранување / ставање вон 
функција и изведба на новопланиран водовод Ø125, трасиран долж тротоарот од улицата 
„Осло“, односно поместен надвор од парцелираното земјиште за поединечна употреба, 
на земјиште за општа употреба и со надградба на профилот од Ø100 на Ø125. 

Ова решение е целосно преземено во овој АУП. 

Земајќи во обѕир дека со овој архитектонско – урбанистички проект вкупната 
површина за градење и вкупната бруто развиена површина на ниво на проектен опфат  не 
се менуваат во однос на претходно планираното со постојниот ДУП од 2015 год., 
планираните решенија за водовод во постојниот ДУП се соодветни и за урбанистичкото 
решение од овој АУП. 

Трасите на приклучоците до градбите ќе се утврдат во понатамошните фази, при 
изработка на основни проекти за градежните парцели З.03.1.27.1 и З.03.1.27.2. 

Фекална канализација 

Во близина на проектниот опфат, на југоисточниот крај, минува постојна фекална 
канализација Ø200, трасирана низ парцелите. 

Решението за хидротехничка инфраструктура во постојниот ДУП од 2015 год. 
планира дислокација на оваа фекална канализација, односно нејзино отстранување / 
ставање вон функција и изведба на новопланирана фекална канализаија Ø250, трасиран 
долж улицата „Осло“, односно поместена надвор од парцелираното земјиште за 
поединечна употреба, на земјиште за општа употреба и со надградба на профилот од 
Ø200 на Ø250. 

Ова решение е целосно преземено во овој АУП. 

Земајќи во обѕир дека со овој архитектонско – урбанистички проект вкупната 
површина за градење и вкупната бруто развиена површина на ниво на проектен опфат  не 
се менуваат во однос на претходно планираното со постојниот ДУП од 2015 год., 
планираните решенија за фекална канализација во постојниот ДУП се соодветни и за 
урбанистичкото решение од овој АУП. 

Трасите на приклучоците до градбите ќе се утврдат во понатамошните фази, при 
изработка на основни проекти за градежните парцели З.03.1.27.1 и З.03.1.27.2. 

Атмосферска канализација 

Во рамките на проектниот опфат и во неговата непосредна близина не постои 
изведена атмосферска канализација. 

Решението за хидротехничка инфраструктура во постојниот ДУП од 2015 год. 
планира изведба на атмосферска канализација Ø300, трасирана долж улицата „Осло“. 

Ова решение е целосно преземено во овој АУП. 

Земајќи во обѕир дека со овој архитектонско – урбанистички проект вкупната 
површина за градење и вкупната бруто развиена површина на ниво на проектен опфат  не 
се менуваат во однос на претходно планираното со постојниот ДУП од 2015 год., 
планираните решенија за атмосферска канализација во постојниот ДУП се соодветни и за 
урбанистичкото решение од овој АУП. 

Трасите на приклучоците до градбите ќе се утврдат во понатамошните фази, при 
изработка на основни проекти за градежните парцели З.03.1.27.1 и З.03.1.27.2. 
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Топловодна инфраструктура 

Во локалитетот има изведен топловод, а постојната градба на КП3684 е поврзана со 
вод од јужнот крај на опфатот. 

Со постојниот ДУП планиран е нов топловод долж улицата „Осло“, соодветно на 
развојните планови на правниот субјект Балкан Енерџи ДОО Скопје, кој стопанисува со 
топловодната мрежа во Град Скопје. 

Ова решение за топловодната мрежа од постојниот ДУП е целосно е преземено во 
овој АУП. 

Гасоводна инфраструктура 

Во рамките на проектниот опфат, ниту во неговата околина, не постои изведен 
гасовод. Истовремено, правните субјекти кои стопанисуваат со гасоводните мрежи во РСМ 
се имаат произнесено со дописи дека ниту има постоен гасовод, ниту е планиран со 
нивните развојни планови (допис од Национални енергетски ресурси АД Скопје прикачен 
во системот е-Урбанизам во „ПИМ“ постапката бр. 28275 на 16.04.2020, како и допис од 
ГА-МА АД Скопје насловен „Податоци за инсталации“ со бр. 0308-489/2 од 04.05.2020, 
прикачен во системот е-Урбанизам во „ПИМ“ постапката бр. 28440 на 04.05.2020). 

Воедно, ниту со постојниот ДУП од 2015 год., ниту со планот од повисоко ниво: ГУП на 
Град Скопје 2012 – 2022 нема планиран гасовод на локалитетот. 

2.1.4.8. Електротехничка и телекомуникациска инфраструктура 

Електротехничка инфраструктура 

Долж улицата „Осло“ на северниот крај на проектниот опфат минуваат 
нисконапонски 0,4kV подземни електроенергитски водови, со приклучоци на градбите. 

Во рамките на проектниот опфат и во неговата непосредна околина нема изведени 
среднонапонски и високонапонски електроенергетски водови, а ниту се планирани со 
постојниот ДУП од 2015 год. 

Најблиската постојна трафостаница е поставена на КП3704/3, КО Карпош, на 
растојание од околу 75m источно од проектниот опфат. 

Податоците за постојната електроенергетска мрежа се добиени од правниот субјект 
кој стопанисува со истата: Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, со допис бр. 10-1671/1 од 
16.04.2020. 

Земајќи во обѕир дека со овој архитектонско – урбанистички проект вкупната 
површина за градење и вкупната бруто развиена површина на ниво на проектен опфат  не 
се менуваат во однос на претходно планираното со постојниот ДУП од 2015 год., 
планираните решенија за електроенергетска инфраструктура во постојниот ДУП се 
соодветни и за урбанистичкото решение од овој АУП. 

Кабловското напојување со нисконапонска ел. мрежа  на градбата ќе се определи 
и ќе се развива во понатамошниот тек на разработка на техничката документација, 
односно со изработка идејни и основни проекти за електрична мрежа во соработка со 
стручните служби на Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје. 

Телекомуникациска инфраструктура 

Во рамките на проектниот опфат и во неговата непосредна околина има изведена 
разгранета телекомуникациска инфраструктура, поставена долж улицата „Осло“ и долж 
пешачката патека на јужниот крај од проектниот опфат (податоци од Агенцијата за 
електронски комуникации – допис бр. 1404-1400/2 од 15.04.2020 и од Македонски Телеком 
АД Скопје – допис прикачен во системот е-Урбанизам во „ПИМ“ постапка бр. 28275 на 
22.04.2020). 
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Од обете страни на проектниот опфат има изведени и оптички телекомуникациски 
кабли и бакарни телекомуникациски кабли. Долж улицата „Осло“ има и изведена ТК 
канализација. 

Сите овие постојни подземни телекомуникациски водови се составен дел на 
решението од постојниот ДУП од 2015 год. Постојниот ДУП не планира нови траси на 
телекомуникациска инфраструктура во проектниот опфат и во неговата непосредна 
околина. 

Ова решение за телекомуникациската инфраструктура од постојниот ДУП е 
целосно преземено во овој АУП. 

При изработка на основните проекти за градбите од градежните парцели ќе се 
одредат трасите на приклучоците на телекомуникациската инфраструктура. 
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2.1.5. Општи услови за градење 

1. Одредбите за уредување на просторот и графичките прилози се составен дел на 
архитектонско – урбанистичкиот проект и имаат дејство само врз градителската 
активност која ќе уследи по стапување во сила на архитектонско – 
урбанистичкиот проект. 

2. Основа за изработка на овој архитектонско – урбанистички проект се одредбите 
на Член 51, став (4), алинеја 4 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (Службен весник на Република Македонија, број 199/14, 44/15, 193/15, 
31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), „со еден или повеќе архитектонско – урбанистички 
проекти може да се врши препарцелација и фомирање на две нови градежни 
парцели со основна класа на намена А1 – домување во станбени куќи и 
урбанистичко решение за секоја градежна парцела посебно од една градежна 
парцела формирана во детален урбанистички план со површина од најмалку 
500 m² и со основна класа на намена А1 – домување во станбени куќи, а во 
согласност со стандардите и нормативите за урбанистичко планирање, видот 
на домувањето, градбата и густината за изградба во подрачјето и генералниот 
урбанистички план“. 

3. Со овој архитектонско – урбанистичкиот проект се врши поделба на градежната 
парцела З.03.1.27 на 2 (две) нови градежни парцели со урбанистичко решение 
за секоја градежна парцела посебно. Урбанистичките параметри за двете нови 
градежни парцели се во склад со постојниот ДУП, односно вкупните параметри 
процент на изграденост и коефициент на искористеност на ниво на проектен 
опфат не се менуваат во однос на претходно планираното со постојниот ДУП 
за Градска четврт З 03 од 2015 год. 

4. Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации 
како и  вкупното просторно уредување на предметниот локалитет треба да се 
изведува согласно законската и подзаконската регулатива, техничките прописи 
во областа на градежништвото и урбанизмот како и овие параметри  што се 
составен дел на документацијата. 

5. Параметрите се применуваат во рамките на утврдената граница на опфатот. 
Специфичните параметри за уредување на просторот се однесуваат на 
градежните парцели поединечно. 

6. Проектниот опфат е дефиниран со границата на градежнита парцела З.03.1.27 
од постојниот Детален урбанистички план за Градска четврт З 03, опфат помеѓу 
Бул. Партизански одреди, корито на река Вардар, Бул. Македонија и ул. 
Московска (на дел од КП3684, КО Карпош), Општина Карпош – Скопје (Одлука 
бр. 08-8826/6 од 03.12.2015). 

7. Во архитектонско – урбанистичкиот проект предвидени се 2 (две) градежни 
парцели со следната основна класа на намена: 

- А1 – Домување во станбени куќи 

8. Со урбанистичкото решение на овој архитектонско – урбанистички проект, 
дозволени се и компатибилни класи на намена во однос на основната класа на 
намена и тоа: 

- Б1 – Мали комерцијални и деловни намени, со максимален процент на 
учество во однос на основната класа на намена од 30%, 

- В1 – Образование и наука, со максимален процент на учество во однос на 
основната класа на намена од 30% и 
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- Д3 – Спорт и рекреација, со максимален процент на учество во однос на 
основната класа на намена од 30%. 

Максимално дозволениот процент на учество на збирот на компатибилните 
класи на намени во однос на основната класа на намена изнесува 30%. 

9. Согласно одредбите на постојниот ДУП, како и согласно одредбите на Член 38 
од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија, број 63/12, 126/12, 19/13 и 95/13), дозволени се 
отстапувања на градежната линија за сите елементи на второстепената 
архитектонска пластика (еркери, конзоли, балкони и др.). Второстепената 
пластика може да зафаќа најмногу 70% од должината на фасадата. 

10. Зададените вредности со овој архитектонско – урбанистички проект за површина 
на градење, бруто развиена површина, процент на изграденост, коефициент на 
искористеност, катност и височина до хоризонталниот венец на градбите се 
преземени од постојниот ДУП и истите се максимално дозволени вредности. При 
изработката на основните проекти за градбите за секоја градежна парцела 
поединечно, може да се проектираат градби и со помали површини, при што не 
смеат да се надминат овие максимални вредности, освен во делот на 
пречекорувањата на градежната линија дозволени со постојниот ДУП и со 
одредбите на Член 38 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Службен весник на Република Македонија, број 63/12, 126/12, 19/13 
и 95/13), а во склад со одредбите на Член 52, став (3) од Правилникот (точка 9 од 
овие Општи услови). 

11. Процент на изграденост на земјиштето (Р) е урбанистичка величина која ја 
покажува густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште 
е зафатен со градба. 

Процентот на изграденост на земјиштето се пресметува како однос помеѓу 
површината на земјиштето под градбата и вкупната површина на градежното 
земјиште, изразен во процент. Во површината под градба се подразбира 
површината ограничена со надворешните ѕидови и столбови на градбата во 
висина на приземната плоча без надворешните тераси, скали, рампи, патеки и 
друго. 

Коефициент на искористеност (К) на земјиштето е урбанистичка големина која 
го покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште. 

Коефициент на искористеност на земјиштето се пресметува како однос помеѓу 
вкупната изградена површина, односно збирот на површините на сите изградени 
катови на градбата и вкупната површина на градежното земјиште, изразен со 
рационален број до две децимали. Под вкупна изградена површина се сметаат 
површините на сите надземни етажи. 

Со урбанистичкото решение на овој архитектонско – урбанистички проект, 
планирани се 2 (две) градежни парцели со основна класа на намена А1 – 
Домување во станбени куќи. Во табеларниот приказ што е составен дел на 
урбанистичкото решение на овој архитектонско – урбанистички проект, 
прикажани се двете градежни парцели и дефинирани со: 

- број на градежна парцела; 
- површина на градежна парцела (m²) 
- површина за градење (m²) 
- процент на изграденост (%); 
- вкупна површина по катови (m²) 
- коефициент на искористеност (k); 
- намена на земјиштето и градбите; 
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- максимална висина на градбата (m’); 
- максимален број на катови; 

Сите овие одредби се одредени согласно извршената препарцелација, 
согласно одредбите на постојниот ДУП од 2015 год. и согласно Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Македонија, број 63/12, 126/12, 19/13 и 95/13). 

12. Котата на приземната плоча на секоја градба поединечно ќе се утврди при 
изработка на основните проекти за градбите, во склад со нивелманското 
решение на планираната сервисна улица „Осло“ од постојниот ДУП, а 
преземено во овој архитектонско – урбанистички проект. Максималната 
височина на градбите се одредува во склад со одредбите на Член 44 и Член 47 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија, број 63/12, 126/12, 19/13 и 95/13). 
Максималната височина на градбата до хоризонталниот венец се пресметува во 
однос утврдената кота на тротоарот на лицето на парцелата, а нултата плоча на 
градбата (со намена домување) може да се проектира на максимум 1,20m над 
оваа утврдена вредност, согласно Член 47, точка 1. од Правилникот. 

13. Од максималната височина на слемето и силуетата на покривот може да 
отстапуваат делови на градбата и тоа: кули, покривни баџи, издадени покривни 
елементи, оџаци, вентилациски канали, лифтовски куќички, вертикални 
комуникации и сите техничко – технолошки инсталации, односно сите 
архитектонски декоративни елементи со кои не се обѕидува или оформува 
затворен корисен простор над котата на горниот венец, односно над 
дозволената силуета на покривот, а во сè во склад со одредбите на Член 50 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија, број 63/12, 126/12, 19/13 и 95/13). 

14. Во однос на решавањето на проблемот на стационарниот сообраќај за 
градежните парцели З.03.1.27.1 и З.03.1.27.2, потребите за паркирање ќе се 
решаваат во рамките на сопствената парцела, како услов за градење при 
издавање на одобрение за градење. 

15. Пресметката за обезбедување на доволен број на паркинг места е според 
зададеното со постојниот Детален урбанистички план за Градска четврт З 03, 
опфат помеѓу Бул. Партизански одреди, корито на река Вардар, Бул. Македонија 
и ул. Московска (на дел од КП3684, КО Карпош), Општина Карпош – Скопје 
(Одлука бр. 08-8826/6 од 03.12.2015). Потребите за паркирање и гаражирање на 
возилата ќе ги решава секој корисник во рамките на сопствената парцела, со 
почитување на потребниот број паркинг места како основен услов за изградба 
до максимално дозволената висина и површина за градба, а во согласност со 
член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република Македонија, број 63/12, 126/12, 19/13 и 95/13). 

16. Процентот на озеленетост во рамките на парцелата претставува однос помеѓу 
површината на градежно земјиште наменето за зеленило и вкупната површина 
на градежното земјиште изразено во проценти. 

Процентот на озеленетост не смее да биде под 20% на ниво на градежна 
парцела за секоја градежна парцела поединечно, а во склад со одредбите на 
Законот за урбано зеленило (Службен весник на Република Македонија, број 
11/18 и Службен весник на Република Северна Македонија, број 42/20). 

Оваа планска одредба станува составен дел на условите за градење. 

17. Приклучни места на градбите на водовите од комуналната инфраструктура ќе 
се одредат во понатамошните фази при изработка на идејни и основни проекти. 
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18. Рекламите и огласите не смеат да му пречат на нормалното одвивање на 
сообраќајот, да му штетат или да го менуваат изгледот на архитектонските 
објекти и групации ниту да пречат на објектите поставени во јавен интерес како 
јавно осветлување, градски часовници, табли со имиња на улиците и сл. 

19. Комуналниот отпад - сметот ќе се одлага во контејнери лоцирани на погодни 
места на земјиште планирано за општа употреба во близина на проектниот 
опфат, од каде ѓубрето ќе се евакуира во регионална односно општинска 
депонија. 

20. Согласно дописот на Дирекцијата за заштита и спасување – Подрачно 
одделение Карпош, насловен: „Податоци и информации, доставува“ со бр. 
09-95/2 од 23.04.2020, во архитектонско – урбанистичкиот проект предвидени се 
мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи, мерки 
за заштита и спасување од урнатини и мерки за заштита и спасување од 
свлекување на земјиштето, поместени во точката „2.1.7. Мерки за заштита и 
спасување“ – потточки „2.1.7.3. Заштита и спасување од пожари, експлозии и 
опасни материи“, „2.1.7.5. Заштита и спасување од урнатини“ и „2.1.7.6. Заштита 
и спасување од свлекување на земјиштето“. 

21. Доколку при реализација на архитектонско – урбанистичкиот проект се појави 
археолошко наоѓалиште, да се постапи во согласност со одредбите на член 65 
од Законот за заштита на културното наследство (Службен весник на Република 
Македонија, број 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 
199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19). 

За сè што не е регулирано со овие параметри, се применуваат одредбите на 
постојниот Детален урбанистички план за Градска четврт З 03, опфат помеѓу Бул. 
Партизански одреди, корито на река Вардар, Бул. Македонија и ул. Московска (на дел од 
КП3684, КО Карпош), Општина Карпош – Скопје (Одлука бр. 08-8826/6 од 03.12.2015), како и 
стандардите и нормативите утврдени во Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 63/12, 126/12, 
19/13 и 95/13). 
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2.1.6. Посебни услови за градење 

Проектниот опфат е дефиниран како една целина, а границите на истиот 
коинцидираат со границите на градежната парцела З.03.1.27 од постојниот Детален 
урбанистички план за Градска четврт З 03, опфат помеѓу Бул. Партизански одреди, корито 
на река Вардар, Бул. Македонија и ул. Московска (на дел од КП3684, КО Карпош), Општина 
Карпош – Скопје (Одлука бр. 08-8826/6 од 03.12.2015). 

- Проектниот опфат е со вкупна површина од 604m². 
- Урбанистичкото решение предвидува 2 градежни парцели: З.03.1.27.1 и 

З.03.1.27.2. 
- Во секоја градежна парцела планирана е површина за градење со основна 

класа на намена А1 – Домување во станбени куќи. 
- Бруто максималната развиена површина на ниво на проектен опфат е 1104m². 
- Просечен процент на изграденост изнесува 45,70%. 
- Просечен коефициент на искористеност изнесува 1,83. 
- Минимален процент на озеленетост на градежните парцели е 20%. 

Компатибилна класа на намена на 
основната класа на намена и максимално 
дозволен процент на учество на единечна 
класа на намена во однос на основната 

класа на намена

Максимално 
дозволен процент 

на учество на 
збирот на 

компатибилни 
класи на намени 

во оснос на 
основната класа 
на намена (%)

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12

З.03.1.27.1 267 m² 100 m² 400 m² 37,37% 1,50 А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ  Б1 (30%), В1 (30%), Д3 (30%) 30% H=10,20m П+2+Пк * Сервисна улица „Осло“

З.03.1.27.2 337 m² 176 m² 704 m² 52,31% 2,09 А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ  Б1 (30%), В1 (30%), Д3 (30%) 30% H=10,20m П+2+Пк * Сервисна улица „Осло“

ВКУПНО: 604 m² 276 m² 1104 m² 45,70% 1,83
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* Согласно постојниот ДУП за Градска четврт З 03, Општина Карпош (Одлука бр. 08-8826/6 од 03.12.2015):
ПАРКИРАЊЕТО ДА СЕ РЕШИ ВО СОСТАВ НА ГП, СОГЛАСНО ЧЛЕНОВИТЕ 51 - 61 ОД ПРАВИЛНИКОТ ЗА СТАНДАРДИ И НОРМАТИВИ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ (СЛУЖ БЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, БРОЈ 63/12, 126/12, 19/13 И 95/13)
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Градежна парцела З.03.1.27.1 

Намена: А1 – Домување во станбени куќи 

Компатибилни намени: 

- Б1 (max 30%), В1 (max 30%), Д3 (max 30%); Вкупно max 30%. 

Висина на венец: 10,20m 

Број на катови: П+2+Пк 

Пристап до парцела: 

- Од сервисна улица „Осло“ 

Зеленило: 

- Минимална застапеност од 20% во однос на површината на градежната 
парцела. 

Паркирање: 

- Потребите за паркирање се решаваат во рамките на сопствената парцела, 
како услов за градење при издавање на одобрение за градење. 

- Пресметката за обезбедување на доволен број на паркинг места е според 
зададеното со постојниот Детален урбанистички план за Градска четврт З 03, 
опфат помеѓу Бул. Партизански одреди, корито на река Вардар, Бул. 
Македонија и ул. Московска (на дел од КП3684, КО Карпош), Општина 
Карпош – Скопје (Одлука бр. 08-8826/6 од 03.12.2015). Потребите за 
паркирање и гаражирање на возилата ќе ги решава секој корисник во 
рамките на сопствената парцела, со почитување на потребниот број паркинг 
места како основен услов за изградба до максимално дозволената висина и 
површина за градба, а во согласност со член 61 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Македонија, број 63/12, 126/12, 19/13 и 95/13). 

Компатибилна класа на намена на 
основната класа на намена и максимално 
дозволен процент на учество на единечна 
класа на намена во однос на основната 

класа на намена

Максимално 
дозволен процент 

на учество на 
збирот на 

компатибилни 
класи на намени 

во оснос на 
основната класа 
на намена (%)

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12

З.03.1.27.1 267 m² 100 m² 400 m² 37,37% 1,50 А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ  Б1 (30%), В1 (30%), Д3 (30%) 30% H=10,20m П+2+Пк * Сервисна улица „Осло“

8

* Согласно постојниот ДУП за Градска четврт З 03, Општина Карпош (Одлука бр. 08-8826/6 од 03.12.2015):
ПАРКИРАЊЕТО ДА СЕ РЕШИ ВО СОСТАВ НА ГП, СОГЛАСНО ЧЛЕНОВИТЕ 51 - 61 ОД ПРАВИЛНИКОТ ЗА СТАНДАРДИ И НОРМАТИВИ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ (СЛУЖ БЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, БРОЈ 63/12, 126/12, 19/13 И 95/13)
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Градежна парцела З.03.1.27.2 

Намена: А1 – Домување во станбени куќи 

Компатибилни намени: 

- Б1 (max 30%), В1 (max 30%), Д3 (max 30%); Вкупно max 30%. 

Висина на венец: 10,20m 

Број на катови: П+2+Пк 

Пристап до парцела: 

- Од сервисна улица „Осло“ 

Зеленило: 

- Минимална застапеност од 20% во однос на површината на градежната 
парцела. 

Паркирање: 

- Потребите за паркирање се решаваат во рамките на сопствената парцела, 
како услов за градење при издавање на одобрение за градење. 

- Пресметката за обезбедување на доволен број на паркинг места е според 
зададеното со постојниот Детален урбанистички план за Градска четврт З 03, 
опфат помеѓу Бул. Партизански одреди, корито на река Вардар, Бул. 
Македонија и ул. Московска (на дел од КП3684, КО Карпош), Општина 
Карпош – Скопје (Одлука бр. 08-8826/6 од 03.12.2015). Потребите за 
паркирање и гаражирање на возилата ќе ги решава секој корисник во 
рамките на сопствената парцела, со почитување на потребниот број паркинг 
места како основен услов за изградба до максимално дозволената висина и 
површина за градба, а во согласност со член 61 од Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Македонија, број 63/12, 126/12, 19/13 и 95/13). 

Компатибилна класа на намена на 
основната класа на намена и максимално 
дозволен процент на учество на единечна 
класа на намена во однос на основната 

класа на намена

Максимално 
дозволен процент 

на учество на 
збирот на 

компатибилни 
класи на намени 

во оснос на 
основната класа 
на намена (%)

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12

З.03.1.27.2 337 m² 176 m² 704 m² 52,31% 2,09 А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ  Б1 (30%), В1 (30%), Д3 (30%) 30% H=10,20m П+2+Пк * Сервисна улица „Осло“

* Согласно постојниот ДУП за Градска четврт З 03, Општина Карпош (Одлука бр. 08-8826/6 од 03.12.2015):
ПАРКИРАЊЕТО ДА СЕ РЕШИ ВО СОСТАВ НА ГП, СОГЛАСНО ЧЛЕНОВИТЕ 51 - 61 ОД ПРАВИЛНИКОТ ЗА СТАНДАРДИ И НОРМАТИВИ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ (СЛУЖ БЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, БРОЈ 63/12, 126/12, 19/13 И 95/13)
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2.1.7. Мерки за заштита на животната средина 

Согласно Законот за животната средина (Службен весник на Република Македонија, 
број 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 
129/15, 192/15, 39/16 и 99/18), заштитата и унапредувањето на животната средина е систем 
на мерки и активности (општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни 
и др.) со кои се обезбедува поддршка и создавање услови за заштита од загадување, 
деградација и влијание на/врз медиумите и одделните области на животната средина 
(заштита од осиромашување на озонската обвивка, спречување на штетната бучава и 
вибрации, заштита од јонизирачко и од не јонизирачко зрачење, заштита од непријатна 
миризба и користење и депонирање на отпадоците и друг вид на заштита на животната 
средина). 

Животната средина е простор со сите живи организми и природни богатства, 
односно природните и создадените вредности, нивните меѓусебни односи и вкупниот 
простор во кој живее човекот и во кој се сместени населбите, добрата во општа употреба, 
индустриските и другите објекти, вклучувајќи ги и медиумите и областите на животната 
средина. 

Загадување на животната средина е емисија на загадувачки материи и супстанции, 
која е резултат на човековата активност, во воздухот, водата или почвата, којашто може да 
биде штетна за квалитетот на животната средина, животот и здравјето на луѓето или, 
емисија од која што може да произлезе штета за имотот или која ги нарушува или влијае 
врз биолошката и пределската разновидност и врз другите пропишани начини на 
користење на животната средина. 

Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни 
плански поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување на 
квалитетот на средината за живот и работа. 

За остварување на наведената цел, поставките и потребите од заштита на 
средината се вградуваат во сите домени на урбанистичкото планирање преку проверка и 
изготвување на современи стандарди и нормативи. 

Воздухот е еден од основните елементи за чиста и здрава животна средина, па за 
негов квалитет неопходно е сите загадувачи, односно сите објекти кои испуштаат штетни 
материи да користат уреди за пречистување. 

Заштитата на квалитетот на атмосферата треба да се остварува преку следните 
мерки: 

- Интегрална контрола на загадувачите на атмосферата (меѓу кои и издувните 
гасови од моторните возила) и нивното делување и благовремено укажување на 
критичните метеоролошки појави: 

- Примена на соодветни техничко – технолошки мерки; 
- Обезбедување услови за ефикасно природно проветрување и користење на 

доминантни воздушни струења; 
- Подигање и оформување на заштитни зелени појаси; 
- Комуналната инфраструктура да биде изведена согласно сите технички 

прописи, така што да нема опасност од загадување  на подземните води. 

2.1.7.1. Мерки за заштита на воздухот 

Државниот мониторинг систем за квалитет на амбиентниот воздух, се состои од 15 
мониторинг станици, од кои три се лоцирани во Скопје, а останатите во другите градови низ 
Републиката.  

Во фазата на изградба на предвидените содржини, можно е да се појават 
одредени локални и краткорочни влијанија врз квалитетот на амбиентниот воздух. Во оваа 
фаза, мерките за заштита генерално треба да се фокусираат на техничко ниво, преку 
примена на незагадувачки и одржливи градежни суровини, помошни материјали, и гориво 
за механизацијата, како и повторна употреба на отпадните материјали. При проектирање и 
реализација на сите објекти да се имплементираат принципите на енергетска 
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ефикасност, да се предвидат мерки и активности за зголемено искористување на 
обновливите извори на енергија, пред се сончевата преку поставување на сончеви 
колектори, како и да се предвиди соодветно заштитно зеленило (пред се околу 
сообраќајниците). При избор на вегетацијата да се даде приоритет на видовите (автохтони) 
со висок биоакумулативен капацитет на загадувачки материи. 

За сите објекти и инсталации кои се во фаза на проектирање, изградба, 
реконструкција или експлоатација, задолжително е почитување на пропишаните гранични 
вредности за емисија на отпадни гасови и пареи. Исто така, задолжително е почитување на 
пропишаните гранични вредности за емисија на загадувачки супстанции од подвижни 
извори на загадување. 

2.1.7.2. Мерки за заштита на водите 

Секое дејствие или активност со кое се загадуваат водите или се испуштаат отпадни 
води или непреземање на дејствие, со кое се овозможува загадување на водите или 
испуштање на отпадни води е забрането согласно Законот за водите (Службен весник на 
Република Македонија, број 87/2008, 6/2009, 161/2009, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 
180/14, 146/15 и 52/16). 

Во проектниот опфат одведувањето на фекалните отпадни води од објектите е 
решен со сепарациона канализациона мрежа. Одведувањето на атмосферските води од 
објектите и внатрешните улици е преку планирана мрежа. 

2.1.7.3. Мерки за заштита на почвата 

При изградбата на предвидените содржини во проектниот опфат да се внимава да 
не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со кој би се загрозиле неговите 
природни вредности. За време на градежните активности потребно е да се врши 
контролирано и внимателно отстранување на површинскиот слој од почвата, ре-употреба 
на вишокот земјен материјал од ископите, организирано управување со отпадот. Исто така 
потребно е да се обезбеди вегетациски покривач на почвата околу новоизградените 
содржини. Со плановите за хортикултура да се утврдат исклучиво декоративни насади. 

Со имплементација на предвидените мерки за управување со отпадот, отпадните 
води, масти, масла, горива, како и со доследно почитување на законската регулатива, ќе 
се спречи или намали ризикот од загадување на почвата. 

2.1.7.4. Мерки за заштита од бучава 

Во насока на минимизирање на бучавата се препорачува употреба на современа 
механизација во периодот на изградба на предвидените објекти во проектниот опфат и 
примена на висококвалитетни изолациски материјали. Изведувачите треба да ги почитуваат 
роковите за градба дадени од надлежниот орган, правилна организација на градежните 
активности и почитување на работното време, со цел намалување на вкупното време за 
градежни активности. Работното време и правила да се воспостават врз основа на 
потребите за намалување на бучавата. 

Дополнително, како мерка за контрола и мониторинг на бучавата, потребно е 
имплементирање на одредбите од Законот за заштита од бучава во животна средина 
(Службен весник на Република Македонија, број 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15), преку 
подготовка на стратешка карта за бучава и класификација на територијата на општината 
според степенот на заштита од бучава. 

2.1.7.5. Мерки за управување со отпадот 

Создавачите на отпад се должни во најголема можна мера, да го избегнат 
создавањето на отпад и да ги намалат штетните влијанија на отпадот врз животната 
средина, животот и здравјето на луѓето.  

Во фазата на изградба неопходно е воспоставување на ефикасен систем за 
правилно управување со сите видови и количества на отпад што ќе се создадат. При 
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управување со отпадот по претходно извршената селекција, отпадот треба да биде 
преработен по пат на рециклирање, повторно употребен во истиот или во друг процес за 
екстракција на секундарните суровини или пак да се искористи како извор на енергија. 
После соодветниот третман отпадот да се одложи со контролиран транспортен систем на 
постојната депонија. Создавачот и/или имателот на отпадни материи и емисии ќе ги сноси 
сите трошоци за санација на евентуално предизвиканите нарушувања во животната 
средина. 

2.1.7.6. Мерки за заштита на биодиверзитетот 

Основен услов за намалување на влијанијата врз флората и фауната е примената 
на предвидените мерки за правилно управување со просторот, воздухот, водите, почвата, 
нивоата на бучава и отпадот. 

При реализација на активностите на терен да се избегне прекумерно 
искористување или губење на биолошките ресурси и модификација и фрагментација на 
природните живеалишта, со цел да се намалат или целосно елиминираат негативните 
последици врз стабилноста на екосистемите на анализираното подрачје. 

2.1.8. Мерки за заштита и спасување 

Со Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република Македонија, 
број 36/2004, 49/2004, 86/2008, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) се уредува 
системот за заштита и спасување на луѓето, животната средина, материјалните добра, 
природните богатства, животинскиот и растителниот свет и културното наследство од 
природни непогоди и други несреќи во мир, вонредна состојба и воена состојба во 
Република Македонија. 

Согласно Законот за заштита и спасување, Законот за управување со кризи 
(Службен весник на Република Македонија, број 29/2005, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18) 
и Законот за пожарникарството (Службен весник на Република Македонија, број 67/2004, 
81/2007, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и Службен весник на Република Северна Македонија, 
број 152/19), задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и спасување. 

Заштитата и спасувањето во Републиката се организира како единствен систем за 
откривање и спечување на настанувањето на последиците од настанатите природни и 
други несреќи и давање на помош во мир, вонредна состојба и воена состојба. 

Заштитата и спасувањето претставува поврзан процес за планирање, 
програмирање, организирање, раководење, командување, координирање, спроведување, 
финансирање и надзор за навремена и ефикасна превенција како и подготвување, 
дејствување и отстранување на причините и последиците од природни непогоди и други 
несреќи. 

Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес. 

Заштитата и спасувањето во Републиката ги организираат и спроведуваат  
државните органи, органите на државната управа, органите на единиците на локалната 
самоуправа, јавните претпријатија, јавните установи и служби, трговски друштва, 
здруженија на граѓани, граѓаните и силите за заштита и спасување, на начин уреден со овој 
закон, прописите донесени врз основа на овој закон, како и нормативите, стандардите и 
правилата на техничката практика. 

Субјектите дадени погоре се должни да организираат заштита и спасување на 
своите вработени и луѓето затекнати во објектите во моментот на настанување на 
природната непогода или друга несреќа. 

Организацијата на мерките за заштита и спасување опфаќа планирање и 
подготвување на активности за спроведување на мерките за заштита и спасување. 

Спроведувањето на мерките за заштита и спасување од членот 61 на Законот за 
заштита и спасување, посебно за секоја мерка, со уредба го уредува Владата на 
Република Македонија. 



Архитектонско – урбанистички проект за препарцелација и формирање на 2 нови градежни парцели 
од ГП З.03.1.27 од ДУП за Градска четврт З 03, опфат помеѓу Бул. Партизански одреди, корито на река Вардар, 

Бул. Македонија и ул. Московска (на дел од КП3684, КО Карпош), Општина Карпош – Скопје 

УРБАН ПРОЕКТИНГ ДООЕЛ ВЕЛЕС  34 

Органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, 
трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се должни да ја 
предвидат и планираат организацијата на спроведувањето на мерките за заштита и 
спасување и да спроведат мерки кои се во функција на превенцијата. 

Во функцијата на превенцијата се следниве мерки и активности: 

- изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за заштита и 
спасување од проценети опасности, 

- вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и спасување во 
редовното планирање и работа, 

- уредување на просторот и изградба на објектите, во функција на заштита и 
спасување 

- воспоставување на организација и систем потребни за заштита и спасување, 
- обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за 

извршување на планираната организација. 

Методологијата за содржината и начинот на проценувањето на опасностите и 
планирање на заштитата и спасувањето, како и нормативите и стандардите врз основа на 
кои се определуваат државните органи и другите правни лица кои се должни да донесат 
план за заштита и спасување ги утврдува Владата. 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 

- при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, 
- во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 

производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, 
енергетски гасови, јавниот сообраќај, црна и обоена металургија, како и за 
јавна, административна, културна, туристичко – угостителска дејност и 

- при изградба на објекти и инфраструктура. 

За ефикасна заштита на населението и материјалните добра, граѓаните на 
Републиката, единиците на локалната самоуправа, трговските друштва, јавните 
претпријатија, установите задолжително обезбедуваат средства за лична и колективна 
заштита, материјално-технички средства потребни за спроведување на мерките за заштита 
и спасување и за силите за заштита и спасување и соодветно обучен персонал. 

Една значајна мерка за заштита и спасување која треба да се почитува во функција 
на превенција  и во функција на заштитата и спасувањето е и уредувањето на просторот и 
изградбата на објектите согласно сите технички прописи за таков вид на градби. 

 Во архитектонско – урбанистичкиот проект опфатени се дел од предвидените 
урбанистичко – технички и хуманитарни мерки за заштита и спасување, согласно 
намената, согласно член 61 од Законот за заштита и спасување и подзаконските уредби и 
други правни прописи од оваа проблематика. 

Урбанистичко – технички мерки се: 

1. Засолнување; 
2. Заштита и спасување од поплави; 
3. Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи; 
4. Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства; 
5. Заштита и спасување од урнатини; 
6. Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи; 
7. Спасување од сообраќајни несреќи. 
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Хуманитарни мерки се: 

8. Евакуација; 
9. Згрижување на загрозеното и настраданото население; 
10. Радиолошка, хемиска и биолошка заштита; 
11. Прва медицинска помош; 
12. Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло; 
13. Заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло и 
14. Асанација на теренот. 

При понатамошната изработка со  проекти  како и при изградба на градбите, 
мерките за заштита и спасување задолжително треба да се разработуваат детално и 
истите да се вградат, согласно член 7 од Уредбата за начинот на применување на мерки за 
заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во 
проектите и при изградба на објектите, како и учество во техничките прегледи (Службен 
весник на Република Македонија, број 105/05). 

Мерките за заштита и спасување се однесуваат на заштита  од природни непогоди и 
други несреќи, во мир и во војна и од воени дејствија.  

Природни непогоди се земјотреси, поплави, лизгање на земјиште, снежни лавини и 
наноси, голомразица, град, суша кои со природни неконтролирани сили ја загрозуваат 
животната средина, животот и здравјето на луѓето, материјалните добра, животинскиот и 
растителниот свет и културното наследство. 

Други несреќи се настани кои се резултат на одредени  превиди и грешки во 
извршувањето на секојдневните стопански и други активности, како и невнимание при 
ракување со опасни материи и средства за производство, складирање и транспорт на 
истите (пожари, големи несреќи во патниот, железничкиот и воздушниот сообраќај, несреќи 
во рудници, индустриски несреќи предизвикани од експлозии и други техничко - технолошки 
причини, паѓање на радиоактивни врнежи, прашини и талози, излевање на нафта и 
нафтени деривати, и други отровни хемикалии, експлозии на гасови, запаливи течности и 
гасови, како и други отровни хемикалии, експлозии на гасови, запаливи течности и гасови, 
како и други горливи матери кои со воздухот создаваат експлозивни смеси и други 
експлозивни материјали од поголем размер). 

Дел од природните непогоди и другите несреќи можат да се јават и во границите на 
проектниот опфат. 

2.1.8.1. Засолнување 

Согласно член 62 од Законот за заштита и спасување, засолнувањето опфаќа 
планирање, изградба и користење на јавните засолништа, одржување и користење на 
изградените засолништа и на другите заштитни објекти за заштита на населението, 
материјални добра и културното наследство во Републиката. 

Јавните засолништа се планираат согласно  со програмата на Владата за мерките 
за заштита и спасување и програмата на единицата на локалната самоуправа  Крива 
Паланка за мерките за заштита и спасување и истите се вградени во урбанистичките 
планови. 

Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето на веќе 
изградените засолништа и другите заштитни објекти и определување на потребниот број на 
засолнишни места со Уредба се утврдува од Владата (Службен весник на Република 
Македонија, број 80/05). 

Организација и спроведувањето на засолнувањето е определено со Уредбата за 
спроведување на засолнувањето (Службен весник на Република Македонија, број 93/05). 

Обврска за планирање, подготвување на активности за спроведување и 
спроведување на засолнувањето имаат органите на државната управа, органите на 
општините, односно градот Скопје, јавните претпријатија, установите и службите и 
трговските друштва. 
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На инвеститорите на објекти за кои во Законот со заштита и спасување е утврдена 
обврска за изградба на засолништа, надлежниот орган на општината односно органот на 
државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредување на 
просторот, им го определува потребниот број на засолнишни места, што инвеститорот 
треба да ги изгради во објектот што го гради или надвор од него, според условите за 
градење, а врз основа на Мислењето од Дирекцијата за заштита и спасување кое е 
составен на проектната документација. 

2.1.8.2. Заштита и спасување од поплави 

Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба 
на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 
набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните 
објекти и околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено 
известување и тревожење на населението во загрозеното подрачје, спроведување на 
евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување 
на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење 
на водата од поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на 
населението во поплавените подрачја со основните услови за живот и учество во санирање 
на последиците предизвикани од поплавата. 

2.1.8.3. Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

При изработката на Основните проекти предвидени се пропишани мерки за 
заштита од пожари, согласно член 68 Законот за заштита и спасување и Законот за 
пожарникарството, како и Правилникот за мерките за заштита од пожари, експлозии и 
опасни материи (Службен весник на Република Македонија, број 32/11 и 145/13), 
Правилникот за суштинските барања за заштита од пожар на градежните објекти (Службен 
весник на Република Македонија, број 94/09), Правилникот за техничките нормативи за 
хидрантска мрежа за гасење на пожари (Службен весник на Република Македонија, број 
31/06), Правилникот за суштинските барања за градежните објекти (Службен весник на 
Република Македонија, број 74/06), Правилникот за изборот на видовите и на количините на 
противпожарните апарати со кои треба да располагаат правните лица и граѓаните, како и 
за критериумите што треба да ги исполнуваат правните лица кои што вршат сервисен 
преглед и контролно испитување на противпожарните апарати (Службен весник на 
Република Македонија, број 105/05), Правилникот за начинот на определување на места на 
кои задолжително треба да се наоѓаат уредите и инсталациите за заштита од пожари, 
другата противпожарна опрема, средствата за гасење на пожари и противпожарните 
апарати, нивното одржување во исправна состојба, посебното обележување и достапност 
за употреба (Службен весник на Република Македонија, број 74/06 и 76/07) и други 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа проблематика. 

Заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи опфаќа мерки и 
активности од нормативен, оперативен, организационен, надзорен, технички, образовен, 
воспитен и пропаганден карактер. 

Заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи се планира, 
организира и спроведува во сите објекти и места со превентивни и оперативни мерки. 

Превентивни мерки за заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни 
материи, се активности кои се планираат и спроведуваат со примена на техничките 
нормативи при проектирање и изградба на објектите. 

Оперативните мерки за заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни 
материи се активности за откривање, спречување на ширење и гасење на пожари и 
експлозии, утврдување на причините за настанување на пожари и експлозии, како и давање 
помош при отстранување на последиците предизвикани од пожари , експлозии и опасни 
материи. 

Органите на државната управа, единиците на локалната самоуправа, трговските 
друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се должни да имаат соодветни 
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уреди и инсталации за заштита од пожари, друга противпожарна опрема, средства за 
гасење на пожари и противпожарни апарати, според пропишани стандарди. 

Од урбанистички аспект противпожарната (ПП) заштита предвидува:  

- брз и непречен пристап до градбите; 
- градбите се предвидуваат од лесни материјали со помали тежини, со примена 

на огноотпорни материјали, 
- при планирањето е водено сметка за обезбедување на доволни растојанија 

меѓу градбите, 
- со сообраќајното решение и начинот на кој се предвидува изградбата на 

градбите овозможен е пристап на противпожарно возило од повеќе страни,. 

Секундарната сообраќајна пристапна улица е со доволна ширина и е со 
задоволувачки осовински притисок, што овозможува непречено и брзо движење на 
противпожарните возила, инсталациите, уредите и постројките треба да се изведат на 
начин да не претставуваат опасност за предизвикување на пожари и експлозии. Просторот 
е опслужен од Противпожарната единица „Тафталиџе“, која е опремена со 
противпожарни возила и со обучени лица за дејствување во случај на пожар. Во склоп на 
сервисните дејности, самиот инвеститор согласно Закон треба да обезбеди потребна 
противпожарна опрема. Обезбедена е доволна количина на вода за гасење на пожар. Во 
понатамошната изработка на основни проекти, задолжително да се реши громобранска 
инсталација со цел да нема појава на зголемено пожарно оптоварување согласно 
Правилникот за стандарди за заштита на објекти од атмосферски празнења (Службен 
весник на Република Македонија, број 101/2000). 

Предвидената сообраќајна инфраструктура за пристап е со соодветни квалитетни 
хоризонтални и вертикални елементи на коловозот и овозможува непречена интервенција 
на противпожарните возила. Падот на улицата е со мали вредности и е погоден за 
одвивање сообраќај. 

2.1.8.4. Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 

Согласно Законот за заштита и спасување, заштитата од неексплодирани убојни и 
други експлозивни средства опфаќа пребарување на теренот и пронаоѓање, пронаоѓање 
на неексплодираните убојни средства, обележување и обезбедување на теренот, 
онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства како и транспорт до определеното и уреденото место за 
уништување и безбедносни мерки за време на транспортот.  

Онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства се врши на местото на пронаоѓање, ако за тоа постојат 
безбедносни услови. 

Поради ова при преземање на активности за градба на објектите потребно е 
теренот да се испита. 

Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства ги пропишува директорот на Дирекцијата за заштита и спасување. 

2.1.8.5. Заштита и спасување од урнатини 

Заштитата и спасувањето од урнатини согласно член 81 од Законот за заштита и 
спасување, опфаќа превентивни и оперативни мерки. 

Превентивни мерки за заштита и спасување од урнатини се активностите кои се 
планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање, како и при 
изготвување на овој Архитектонско-урбанистички проект и со примена на техничките 
нормативи при проектирањето на објектите. 

Оперативните мерки за заштита и спасување од урнатини се активностите за 
извидување на урнатините, пронаоѓање на затрупаните, осигурување на конструкцијата на 
оштетените и поместените делови на објектите заради спречување на дополнително 
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уривање, преземање на мерки за заштита од дополнителни опасности, извлекување на 
затрупаните, давање на прва медицинска помош и извлекување на материјалните добра. 

Заштитата и спасувањето се применува на објекти кои можат да бидат изложени на 
разни дејства: 

- од природни непогоди: земјотреси, лизгање и одронување на теренот, поплави и 
др. 

- од технички катастрофи: експлозии, последици од неквалитетна градба, 
дотраени конструкции од објекти, пожари и др., 

- од воени дејства како последица од воздушни напади, артилериско оружје, 
експлозии и неексполодирани убојни средства и др.. 

Изложеноста на објектите на дејствија кои предизвикуваат урнатини се утврдува во 
Процената на загрозеност од природни непогоди и други несреќи. 

Во архитектонско – урбанистичкиот проект е утврден претпоставениот степен на 
урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците и зоните на тотални урнатини, врз основа на што е изработено 
планираното решение. 

При планирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на 
сообраќајниците, зони на тотални урнатини.  

Според очекуваните сеизмички интензитети оваа локација се наоѓа во зона на 
потреси од 9° по МЦС скалата.  

Се предвидува асеизмичка градба, како можна превенција, со помала количина на 
градежен материјал и релативно помали тежини. 

Во случај на можни разурнувања, планираното сообраќајно решение обезбедува:  

- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла), 
- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални возила, 
- непречена интервенција во кругот на катастрофата, 
- штетите да се сведат на минимум, 
- брза санација на последиците.  

За инфраструктурната мрежа не се предвидуваат посебни урбанистички мерки од 
природни катастрофи.      

Другите елементи за заштита од земјотреси, како природна катастрофа, да се 
утврдат со посебниот елаборат за асеизмичка градба во делот на статиката и динамичка 
анализа на градбите, како составен дел на основните проекти. 

Потребни се геомеханички испитувања на теренот. 

2.1.8.6. Заштита и спасување од свлекување на земјиштето 

Со оглед на конфигурацијата на теренот, не се очекува настанување на свлекување 
на земјиштето. Поточно, се работи за исклучително рамен терен, кој преовладува во целата 
населба Тафталиџе 2. Во радиус од 100m околу проектниот опфат се јавуваат максимални 
висински разлики помали од 3m, односно максималните падови на земјиштето во 
поширокото подрачје околу проектниот опфат не надминуваат 2,0 %. 

Микролокациски – во рамките на самиот проектен опфат, дворното место на 
КП3684, КО Карпош е идентично со околината – рамен терен, со висинска разлика меѓу 
јужниот и северниот крај од околу 50cm (на растојание од околу 25m), односно и во 
рамките на проектниот опфат падот на земјиштето не надминува 2,0%. 

2.1.8.7. Спасување од сообраќајни несреќи 

Влезовите во локалитетот, како и во самите градежни парцели се соодветно решени. 
Истовремено, земајќи го во обѕир малиот број на жители, односно корисници на 
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просторот, антиципираниот обем на сообраќај е минимален. Оттаму, можноста за 
сообраќајни несреќи е минимална. 

2.1.8.8. Евакуација 

Согласно член 84 и 85 од Законот за заштита и спасување, со евакуацијата се врши 
планско, организирано и контролирано пресметување на населението, материјалните и 
културните добра на Републиката, од загрозените во побезбедните подрачја. 

Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат 
ефектите од природни непогоди и други несреќи. 

2.1.8.9. Згрижување на загрозеното и настраданото население 

Згрижување на настрадано и загрозено население е предвидено огласно член 86 од 
Законот за заштита и спасување. Згрижувањето опфаќа прифаќање, сместување и 
обезбедување на основните услови за живот на настраданото и загрозеното население. 

2.1.8.10. Радиолошка, хемиска и биолошка заштита 

Согласно член 87 од Законот за заштита и спасување, радиолошка, хемиска и 
биолошка заштита опфаќа мерки и средства за навремено откривање, следење и 
контрола на опасностите и последиците од несреќи со опасни материи, како и 
последиците од радиолошко, хемиско и биолошко оружје, преземање на мерки за 
заштита и отстранување на последиците од нив. 

Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни материи, 
сопствениците на транспортни средства, како и сопствениците и корисниците на објектите 
и уредите кои се намените за јавно снабдување со вода, производство, сообраќај и 
складирање на животни, лекарства и сточна храна, јавните здравствени служби, како и 
сопствениците на објекти во кои се врши згрижување и образование на децата, се должни 
да обезбедат заштитни средства и да ги извршуваат пропишаните мерки за радиолошка, 
хемиска и биолошка заштита. 

Планирањето и подготвувањето на активностите за спроведување на мерката 
радиолошка, хемиска и биолошка заштита се врши од страна на органите на државната 
управа, органите на единиците на локалната самоуправа, јавните претпријатија, установи, 
служби и трговски друштва. 

2.1.8.11. Прва медицинска помош 

Прва медицинска помош согласно член 88 од Законот за заштита, опфаќа 
превземање на хигиено-епидемиолошки мерки, укажување на прва медицинска помош 
со стандардни и прирачни средства на местото на повредувањето-заболувањето, 
медицинска тријажа на повредените и заболените и транспорт до најблиските здравствени 
установи. 

Потребната организација за спроведување на прва медицинска помош се утврдува 
во плановите за заштита и спасување. 

Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош зависи од 
оддалеченоста на најблиската болница или поликлиника, која за овој плански опфат во 
реонот на ЈЗУ Здравствен дом „Скопје“ – Поликлиника „Букурешт“ би изнесувал помалку од 
10 мин. 

2.1.9. Мерки за спречување на бариери за лицата со инвалидност 

Составен дел на овој архитектонско – урбанистички проект се конкретни мерки за 
создавање на услови за непречено движење на лица со инвалидитет во рамките на 
проектниот опфат.  
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За обезбедување на непречено движење на лицата со инвалидитет, сите пешачки 
површини се планирани со континуирана нивелета без скалести денивелации, со најголем 
подолжен наклон од 0,31%. 

Поставувањето на трајна и времена урбана опрема на јавните пешачки површини 
не смее да претставува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува пешачкиот 
сообраќај, а особено на лица со инвалидност со колички. 

При изработка на основните проекти за градбите од градежните парцели З.03.1.27.1 
и З.03.1.27.2, се  препорачува примена на одредбите на Правилникот за начинот на 
обезбедување на непречен пристап, движење (хоризонтално и вертикално), престој и 
работа на лица со инвалидност до и во градби со јавни и  деловни намени, градби со 
намена домување во станбени згради, како и градби со станбено – деловна намена 
(Службен весник на Република Македонија, број 17/15), одредбите на членовите 109 – 123 
од Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање (Службен весник на Република 
Македонија, број 60/12, 29/15, 32/16 и 114/16), како и одредбите на членовите 75 – 79 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

2.1.10. Мерки за заштита на културното наследство 

Во рамките на проектниот опфат нема заштитени добра и добра за кои основано 
се претпоставува дека претставуваат културно наследство, а согласно дописот од 
Управата за заштита на културното наследство при Министерството за култура на 
Република Македонија со бр. 17-1507/2 од 15.04.2020. 

Сепак, во склад со одредбите на Член 65 од Законот за заштита на културното 
наследство (Службен весник на Република Македонија, број 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 
23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19), ако во 
текот на изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се дојде до археолошко 
наоѓалиште, односно предмети од археолошко значење, изведувачот на работите е должен 
веднаш, а најдоцна во рок од три дена: 

1. Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став (2) на овој Законот; 

2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално 
оштетување и уништување, како и од неовластен пристап и 

3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се 
најдени. 

Став (2) од Членот 129 од Законот подробно опишува дека случајното откритие на 
заштитено добро или на добро за кое основано се претпоставува дека претставува 
културно наследство се пријавува веднаш и се смета дека е извршено ако пријавата е 
доставена непосредно на надлежната јавна установа за заштита или до Министерството за 
внатрешни работи. Доколку пријавата е доставена до Министерството за внатрешни 
работи, тоа ја доставува пријавата до надлежната јавна установа. 
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2.1.11. Нумерички показатели 

2.1.10.1. Нумерички показатели за постојна состојба 
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1 КП 3684 КО КАРПОШ 1 П; П+1 604 m² 190 m² 366 m² 31,46% 0,61 А1 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ СК Д

604 m² 190 m² 366 m² 31,46% 0,61 / / /

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ: 604,00 m² = 0,06 ha

ВКУПНО :

ОСТАНАТО

ОПШТИНА КАРПОШ

АРХИТЕКТОНСКО – УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА И 
ФОРМИРАЊЕ НА 2 НОВИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ОД ГП З.03.1.27 ОД ДУП ЗА 
ГРАДСКА ЧЕТВРТ З 03, ОПФАТ ПОМЕЃУ БУЛ. ПАРТИЗАНСКИ ОДРЕДИ, КОРИТО НА 
РЕКА ВАРДАР, БУЛ. МАКЕДОНИЈА И УЛ. МОСКОВСКА
(НА ДЕЛ ОД КП3684, КО КАРПОШ),
ОПШТИНА КАРПОШ – СКОПЈЕ

ТЕХ. БРОЈ: 36/20

ДАТА НА ПОПИС:
АПРИЛ 2020 год.

Состојба: Д - Добра, С - Средна, Л - Лоша

ПОПИШУВАЧ:
Игор Поповски, дипл. инж. арх.

ПОПИСНИ ЛИСТИ

Намена на градби: А1, Б2 ... - Основна класа на намена

Тип на конструкција: СК - Скелетна, МА - Масивна, МО - Монтажна

 

НАМЕНА Површина m² Процент %

А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ 604 m² 100,00%

ВКУПНО 604 m² 100,00%

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПОСТОЈНА СОСТОЈБА – РЕКАПИТУЛАР НА ПОВРШИНИ

 

2.1.10.2. Нумерички показатели на урбанистичките параметри за градежните 
парцели и градбите во проектниот опфат според урбанистичкото 
решение на архитектонско – урбанистичкиот проект 

Компатибилна класа на намена на 
основната класа на намена и максимално 
дозволен процент на учество на единечна 
класа на намена во однос на основната 

класа на намена

Максимално 
дозволен процент 

на учество на 
збирот на 

компатибилни 
класи на намени 

во оснос на 
основната класа 
на намена (%)

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12

З.03.1.27.1 267 m² 100 m² 400 m² 37,37% 1,50 А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ  Б1 (30%), В1 (30%), Д3 (30%) 30% H=10,20m П+2+Пк * Сервисна улица „Осло“

З.03.1.27.2 337 m² 176 m² 704 m² 52,31% 2,09 А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ  Б1 (30%), В1 (30%), Д3 (30%) 30% H=10,20m П+2+Пк * Сервисна улица „Осло“

ВКУПНО: 604 m² 276 m² 1104 m² 45,70% 1,83
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* Согласно постојниот ДУП за Градска четврт З 03, Општина Карпош (Одлука бр. 08-8826/6 од 03.12.2015):
ПАРКИРАЊЕТО ДА СЕ РЕШИ ВО СОСТАВ НА ГП, СОГЛАСНО ЧЛЕНОВИТЕ 51 - 61 ОД ПРАВИЛНИКОТ ЗА СТАНДАРДИ И НОРМАТИВИ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ (СЛУЖ БЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, БРОЈ 63/12, 126/12, 19/13 И 95/13)
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НАМЕНА Површина m² Процент %

А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ 604 m² 100,00%

ВКУПНО 604 m² 100,00%

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА – РЕКАПИТУЛАР НА ПОВРШИНИ
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2.1.10.3. Билансни показатели. 

НАМЕНА Површина m² Процент %

А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ 604 m² 100,00%

ВКУПНО 604 m² 100,00%

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПОСТОЈНА СОСТОЈБА – РЕКАПИТУЛАР НА ПОВРШИНИ

 

НАМЕНА Површина m² Процент %

А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ 604 m² 100,00%

ВКУПНО 604 m² 100,00%

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА – РЕКАПИТУЛАР НА ПОВРШИНИ

 

1 ПРОЕКТЕН ОПФАТ 604 m² 100,00% 604,00 m² 100,00%

3 А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ 604 m² 100,00% 604,00 m² 100,00%

4 Површина на земјиште под градба

5 Вкупна изградена површина

6 Процент на изграденост на ниво на проектен опфат

7 Коефициент на искористеност на ниво на проектен опфат

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

0,61 1,83

ПОСТОЈНА
СОСТОЈБА

ПЛАНИРАНА
СОСТОЈБА

276,06 m²

366 m² 1104,00 m²

31,46% 45,70%

190 m²

 

 

2.1.10.4. Компаративни табели – споредба на нумеричките показатели од 
постојниот ДУП со Урбанистичкото решение од АУП-от 

Компатибилна класа на намена на 
основната класа на намена и максимално 
дозволен процент на учество на единечна 
класа на намена во однос на основната 

класа на намена

Максимално 
дозволен процент 

на учество на 
збирот на 

компатибилни 
класи на намени 

во оснос на 
основната класа 
на намена (%)

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12

З.03.1.27 604 m² 276 m² 1104 m² 45,70% 1,83 А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ  Б1 (30%), В1 (30%), Д3 (30%) 30% H=10,20m П+2+Пк * Сервисна улица „Осло“

ВКУПНО: 604 m² 276 m² 1104 m² 45,70% 1,83

8

* Согласно постојниот ДУП за Градска четврт З 03, Општина Карпош (Одлука бр. 08-8826/6 од 03.12.2015):
ПАРКИРАЊЕТО ДА СЕ РЕШИ ВО СОСТАВ НА ГП, СОГЛАСНО ЧЛЕНОВИТЕ 51 - 61 ОД ПРАВИЛНИКОТ ЗА СТАНДАРДИ И НОРМАТИВИ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ (СЛУЖ БЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, БРОЈ 63/12, 126/12, 19/13 И 95/13)
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Компатибилна класа на намена на 
основната класа на намена и максимално 
дозволен процент на учество на единечна 
класа на намена во однос на основната 

класа на намена

Максимално 
дозволен процент 

на учество на 
збирот на 

компатибилни 
класи на намени 

во оснос на 
основната класа 
на намена (%)

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12

З.03.1.27.1 267 m² 100 m² 400 m² 37,37% 1,50 А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ  Б1 (30%), В1 (30%), Д3 (30%) 30% H=10,20m П+2+Пк * Сервисна улица „Осло“

З.03.1.27.2 337 m² 176 m² 704 m² 52,31% 2,09 А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ  Б1 (30%), В1 (30%), Д3 (30%) 30% H=10,20m П+2+Пк * Сервисна улица „Осло“

ВКУПНО: 604 m² 276 m² 1104 m² 45,70% 1,83
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* Согласно постојниот ДУП за Градска четврт З 03, Општина Карпош (Одлука бр. 08-8826/6 од 03.12.2015):
ПАРКИРАЊЕТО ДА СЕ РЕШИ ВО СОСТАВ НА ГП, СОГЛАСНО ЧЛЕНОВИТЕ 51 - 61 ОД ПРАВИЛНИКОТ ЗА СТАНДАРДИ И НОРМАТИВИ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ (СЛУЖ БЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, БРОЈ 63/12, 126/12, 19/13 И 95/13)
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2.2. ПРИЛОЗИ кон 
текстуален дел 

Содржина: 

1. Полномошно од Инвеститорот 
2. Имотен листови за земјиштето и градбите во проектниот опфат 
3. Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога 
4. Податоци, информации и мислења од релевантни субјекти 
5. Проектна програма 

  











 

  Dru{tvo za geodetski i katastarski raboti 
 GEOZUM IN@ENERING TDI DOOEL Skopje 
 tel: (++389 2) 2 640 327,  mob.075 246 965 
 E-mail:ignjatovskitrajce@Gmail.com 
 Ul. Vladimir Komarov 1-3/001 Skopje 
 
     
    Broj:    0801-37-4/20 
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Dru{tvo za geodetski i katastarski raboti 
  GEOZUM IN@ENERING TDI DOOEL Skopje 
      Ul. Vladimir Komarov 1-3/001 Skopje 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 

SODR@INA  NA  GEODETSKIOT  ELABORAT 
 
 

1. Tehni~ki izve{taj 
 

2. A`urirana geodetska podloga 
 

3. Koordinati za snimeni detalni to~ki 
 

4. Terenski merewa 
 

5. Parametri za transformacija 
 

6. Podatoci od AKN 
 

7. Elektronska forma na geodetskiot elaborat na CD. 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                             Sostavil: 

        Traj~e Igwatovski dipl.geod.in` 



 
 Dru{tvo za geodetski i katastarski raboti 
 GEOZUM IN@ENERING TDI DOOEL Skopje 
 Ul. Vladimir Komarov br.1-3/001 Skopje 

 
 
 
 

TEHNI^KI IZVE[TAJ 
 
 
 
 
 Po barawe br.0801-37-1/20 od 10.04.2020 godina podneseno od Qubica 
Stefanovska so stan na ulica Al`irska br.4 Skopje izraboten e Geodetski 
elaborat za A`urirana geodetska podloga za KP 3684 KO Karpo{ 
za Архитектонско – урбанистички проект за препарцелација и формирање на 
2 нови градежни парцели од ГП З.03.1.27 од ДУП за Градска четврт З 03, 
опфат помеѓу Бул. Партизански одреди, корито на река Вардар, Бул. 
Македонија и ул. Московска, Општина Карпош – Скопје 

Na lice mesto be{e izvr{en uvid na dadenata lokacija i be{e snimena 
fakti~kata sostojba na terenot , odnosno bea snimeni site novo nastanati promeni 
koi gi nema vo katastarskiot plan,kako i vertikalna pretstava na terenot koja e 
potrebna vo narednite fazi za planirawe. 

Snimaweto be{e izvr{eno so dvofrekventen GPS priemnik tip Leica Viva 
so metoda na mre`no RTK pozicionirawe(koristewe na MAKPOS servisot )i so 
odmeruvaewe  od prethodno snimeni detalni to~ki. 

 Za transformacija na koordinatite na snimenite detalni to~ki od WGS 
1984 vo dr`aven koordinaten sistem bea koristeni parametri za transformacija 
nabaveni od MAKPOS(Makedonski pozicionen sistem).  

Na situacijata koja e izrabotena vo razmer R=1:1000 so zelena boja se 
prika`ani katastarskite parceli, dodeka fakti~kata sostojba e prezentirana so 
crvena boja. 

Za izrabotka na geodetskiot elaborat bea koristeni  podatocite izdadeni od 
Agencijata za katastarna nedvi`nosti vo digitalna forma. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                        Izgotvil: 
Skopje 15.04.2020                        Traj~e Igwatovski dipl.geod.in`. 
 
 





Dru{tvo za geodetski i katastarski raboti 
GEOZUM IN@ENERING TDI DOOEL Skopje 
Ul. Vladimir Komarov 1-3/001 Skopje 
Koordinati na detalni to~ki 
Бр.на точка           Y                           X                     H                                    

  Izrabotil: 
  Traj~e Igwatovski dipl.geod.in` 

 
 

       1  7532396.34   4650683.13  255.84 
       2  7532396.55   4650684.60  255.79 
       3  7532397.92   4650690.39  255.78 
       4  7532398.16   4650691.89  255.90 
       5  7532409.80   4650689.94  255.73 
       6  7532409.56   4650688.33  255.56 
       7  7532408.88   4650682.41  255.57 
       8  7532408.71   4650680.89  255.72 
       9  7532416.06   4650679.57  255.65 
      10  7532416.16   4650679.82  255.61 
      11  7532416.36   4650681.00  255.41 
      12  7532417.88   4650686.81  255.40 
      13  7532418.35   4650688.40  255.52 
      14  7532428.16   4650685.53  255.21 
      15  7532428.24   4650686.48  255.29 
      16  7532428.04   4650685.06  255.15 
      17  7532430.00   4650685.96  255.28 
      18  7532427.97   4650679.04  255.22 
      19  7532427.56   4650677.88  255.33 
      20  7532438.99   4650676.21  255.12 
      21  7532438.97   4650675.77  255.11 
      22  7532439.52   4650676.90  254.96 
      23  7532440.72   4650682.82  254.98 
      24  7532441.06   4650684.40  255.12 
      25  7532456.34   4650681.65  254.88 
      26  7532456.23   4650680.14  254.77 
      27  7532455.11   4650674.21  254.73 
      28  7532454.79   4650672.50  254.79 
      29  7532423.67   4650678.46  255.48 
      30  7532420.78   4650679.95  255.33 
      31  7532412.81   4650666.44  255.49 
      32  7532418.09   4650663.87  255.57 
      33  7532419.24   4650663.67  255.54 
      34  7532435.06   4650652.42  256.23 
      35  7532415.52   4650665.82  255.51 
      36  7532417.44   4650662.33  255.64 
      37  7532419.58   4650673.64  255.58 
      38  7532411.00   4650660.02  255.73 
      39  7532416.46   4650659.11  255.53 
      40  7532425.02   4650676.29  255.82 
      41  7532423.38   4650675.98  255.59 
      42  7532425.69   4650679.37  255.27 
      43  7532422.99   4650674.63  255.63 
      44  7532414.02   4650662.48  255.47 
      45  7532435.40   4650677.63  255.05 
     46  7532441.70  4650675.22  255.01 
 



Dru{tvo za geodetski i katastarski raboti    
GEOZUM IN@ENERING TDI DOOEL Skopje    
Ul.Vladimir Komarov 1-3/001 Skopje    

RTCM-Ref 0001Reference 13.04.2020 09:30 534193.59 4650709.14 266.78 0.00
1 Measured 13.04.2020 09:30 532396.34 4650683.13 255.84 0.02
2 Measured 13.04.2020 09:30 532396.55 4650684.60 255.79 0.01
3 Measured 13.04.2020 09:30 532397.92 4650690.39 255.78 0.02
4 Measured 13.04.2020 09:30 532398.16 4650691.89 255.90 0.03
5 Measured 13.04.2020 09:31 532409.80 4650689.94 255.73 0.03
6 Measured 13.04.2020 09:31 532409.56 4650688.33 255.56 0.02
7 Measured 13.04.2020 09:31 532408.88 4650682.41 255.57 0.03
8 Measured 13.04.2020 09:31 532408.71 4650680.89 255.72 0.02
9 Measured 13.04.2020 09:31 532416.06 4650679.57 255.65 0.05

10 Measured 13.04.2020 09:31 532416.16 4650679.82 255.61 0.04
11 Measured 13.04.2020 09:31 532416.36 4650681.00 255.41 0.03
12 Measured 13.04.2020 09:31 532417.88 4650686.81 255.40 0.02
13 Measured 13.04.2020 09:31 532418.35 4650688.40 255.52 0.02
14 Measured 13.04.2020 09:32 532428.16 4650685.53 255.21 0.02
15 Measured 13.04.2020 09:32 532428.24 4650686.48 255.29 0.02
16 Measured 13.04.2020 09:32 532428.04 4650685.06 255.15 0.02
17 Measured 13.04.2020 09:32 532430.00 4650685.96 255.28 0.02
18 Measured 13.04.2020 09:32 532427.97 4650679.04 255.22 0.03
19 Measured 13.04.2020 09:33 532427.56 4650677.88 255.33 0.02
20 Measured 13.04.2020 09:33 532438.99 4650676.21 255.12 0.06
21 Measured 13.04.2020 09:33 532438.97 4650675.77 255.11 0.05
22 Measured 13.04.2020 09:33 532439.52 4650676.90 254.96 0.04
23 Measured 13.04.2020 09:33 532440.72 4650682.82 254.98 0.03
24 Measured 13.04.2020 09:34 532441.06 4650684.40 255.12 0.06
25 Measured 13.04.2020 09:34 532456.34 4650681.65 254.88 0.04
26 Measured 13.04.2020 09:34 532456.23 4650680.14 254.77 0.02
27 Measured 13.04.2020 09:34 532455.11 4650674.21 254.73 0.04
28 Measured 13.04.2020 09:34 532454.79 4650672.50 254.79 0.05
29 Measured 13.04.2020 09:35 532423.67 4650678.46 255.48 0.04
30 Measured 13.04.2020 09:38 532420.78 4650679.95 255.33 0.06
31 Measured 13.04.2020 09:41 532412.81 4650666.44 255.49 0.03
32 Measured 13.04.2020 09:42 532418.09 4650663.87 255.57 0.06
33 Measured 13.04.2020 09:42 532419.24 4650663.67 255.54 0.05
34 Measured 13.04.2020 09:44 532435.06 4650652.42 256.23 0.04
35 Measured 13.04.2020 09:50 532415.52 4650665.82 255.51 0.04
36 Measured 13.04.2020 09:50 532417.44 4650662.33 255.64 0.07
37 Measured 13.04.2020 09:51 532419.58 4650673.64 255.58 0.04
38 Measured 13.04.2020 09:53 532411.00 4650660.02 255.73 0.05
39 Measured 13.04.2020 09:54 532416.46 4650659.11 255.53 0.04
40 Measured 13.04.2020 09:58 532425.02 4650676.29 255.82 0.02
41 Measured 13.04.2020 09:58 532423.38 4650675.98 255.59 0.02
42 Measured 14.04.2020 09:35 532425.69 4650679.37 255.27 0.02
43 Measured 14.04.2020 09:36 532422.99 4650674.63 255.63 0.02
44 Measured 14.04.2020 09:41 532414.02 4650662.48 255.47 0.04
45 Measured 14.04.2020 09:50 532435.40 4650677.63 255.05 0.03
46 Measured 14.04.2020 09:50 532441.70 4650675.22 255.01 0.04

Izgotvil:  
Igwatovski traj~edipl.geod.in`.  



Dru{tvo za geodetski i katastarski raboti
GEOZUM IN@ENERING TDI DOOEL Skopje
Ul.Vladimir Komarov 1-3/001 Skopje

Name SKOPJE_GRAD_DEL_3D_ETRS89
Last Modified10/25/2012 20:24:30
Ellipsoid A WGS 1984
Ellipsoid B Bessel
Height ModeEllipsoidal
Model Molodensky Badekas
dx -700.262
dy 203.6078
dz -486.274
Rx 4.4207
Ry 3.66447
Rz -12.3717
SF 19.9548
x0 4419383
y0 1734307
z0 4245770

Izgotvil:
Igwatovski traj~edipl.geod.in`.



 

 

     РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
 
 

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА
 
 

Архивски број: 08-19/4691

Ознака (тип) на
геодетска Бр. на точка Y X H

Градскa
полигонометрискa
точкa

15541 7532507.815 4650665.634 254.5645

1
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Приемен штембил

www.katastar.gov.mk

1109-4240/2020

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-4240/2020 од 13.04.2020 13:08:14

Б А Р А Њ Е

Од ГЕОЗУМ ИНЖЕНЕРИНГ ТДИ ДООЕЛ, 6513174.
ВЛАДИМИР КОМАРОВ 1, ___.

Барам да ми се издадат следните податоци:

1. Имотен лист број: ______ за КП број: ______, КО: ______.

3. Извод од катастарски план за КП број: ______, КО: ______.

5. Извод од план за инфраструктурни објекти број: ______.

7. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за инфраструктурен објект број: ______

11. Евидентен лист за згради и другио бјекти број: ______, КО: ______.

13. Лист за времени објекти број: ______, КО ______.
14. Пописен лист со незапишани права број: ______, КО: ______.
15. Координати на точка од геодетската референтна мрежа на КП број: ______, КО: ______.
16. Координати на детална точка ______, КП: ______.

* Податоците за ЕМБГ/ЕМБС на лицата запишани во ГКИС, се пополнуваат доколку подносител на барањето е лично
запишаниот носител или од него ополномоштено лице

22. Други податоци: КП: 3684.

за издавање на податоци од ГКИСKO КАРПОШ

2. Имотен лист за инфраструктурен објект број: ______.

4. Извод од катастарски план со координати за КП број: ______, КО: ______.

6. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______.

9. Лист за предбележување на градба број: ______ на КП број: ______, КО ______.

8. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______, број на
зграда______,влез______,кат______,посебен дел од згради (стан/деловна просторија)______,
KO______

10. Лист за предб. на инфраст. објект број: ______ на КП број: ______, КО ______.

12. Евидентен лист за инфраструктурен објект број: ______.

17. Фотокопија од етажна скица ______.
18. Уверение за канцелариска идентификација за КП број: ______од КЗ/КН, КО______.
19. Уверение дека лицето не е запишано како носител на право во КН.
20.Список индикации за КП број: ______, КО: ______.
21. Список на катастарски парцели низ кои поминуваа инфраструктурен објект бр. ______.

www.katastar.gov.mk страна 1 од 1

Дата 13.04.2020

Подносител на барањето

______________________

ГЕОЗУМ ИНЖЕНЕРИНГ ТДИ ДООЕЛ

(име,презиме и потпис)



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 3564752

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Трајче Игњатовски

Датум на валута
13.04.2020

ул. Владимир Комаров 1-3/1

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6513174

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
535

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
13.04.2020

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

414

0

21

535

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          100.00



АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

14.04.2020 08:11:07

Потврда за нарачка: 158453

Податоци за нарачателот

Име на компанија ГЕОЗУМ ИНЖЕНЕРИНГ ТДИ
ДООЕЛ СКОПЈЕ

ЕМБС на компанија 6513174
Телефон на компанија 078246965
Име Дарко
Презиме Игњатовски

Е-пошта geozum.inzenering@gmail.co
m

Телефон 078246965

Улица УЛ.Владимир Комаров
Број 1/3-001
Поштенски број 1000
Град СКОПЈЕ
Држава РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Податоци за нарачката

Име на продукт
Начин на
превземање

Единечна
цена Кол. Вкупна цена

Архивски
број Линк за превземање

Координати и надморска
височина

Продукт во
електронска
форма 99.0 ден. 1.0 99.0 ден. 08-19/4691

Order_158453_GeodetskiTo
cki-
KoordinatiNadmorskaVisocin
a_top61586844714932870q
ems3.xlsx
 
Order_158453_GeodetskiTo
cki-
KoordinatiNadmorskaVisocin
a_top61586844714932870q
ems3.pdf

Вкупна цена: 99.0 + 5* = 104.0 ден.

Начин на плаќање: Онлајн плаќање
Број на трансакција: 11361889
"* Електронскиот документ е валиден само кога се користи во електронска форма."
*Провизија за банка - процент од вкупна сума

Elektronski Salter
14.04.2020 08:12:08



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-239/2020 од 15.04.2020 11:08:36 1110-239/2020

Центар за катастар на недвижности Скопје

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕОЗУМ ИНЖЕНЕРИНГ ТДИ ДООЕЛ,
заведена под број: 0801-37-4/2020 од 15.04.2020 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 15.04.2020 11:08:36 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ГЕОЗУМ ИНЖЕНЕРИНГ ТДИ ДООЕЛМ.П.

www.katastar.gov.mk

Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија
Издаден на: Elektronski Salter
Издавач: KibsTrust Qualified Certificate Services
Сериски број: 45 77 6d ca
Валиден до: 29.08.2021
Датум и час на потпишување: 15.04.2020 во 11:12:39
Документот е дигитално потпишан и е правно валиден
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Pelly6/"Ka CeBepHa MaKeHOHHja

MHHHCTepcTBO 3a ny7ITypa

yHPABA 3A 3AmTHTA HA I{y7ITypHOTO HACJIEHCTBO

Bp. 17-1507/2
15.04.2020 roHHHa

CKollje

HO

„ypBAH IIPoEI{TMHr" HOOEJI

yjl. „HHKo7Ia OpoBqaHel]`` 6p.1

1400  BEJIEC

HpeHMeT:  HocTaByBalbe noHaTol|H
BpcKa:        Ballle I"cMo 6p. 36/20 oH 07.04.2020 ron.

Bo Bpcl{a co BallleTo 6aparbe 3a Ho6IIBaH]e IIOHaToliH 3a I{y7ITypHo Hac7IeHCTBo 3a
H3pa6oTI{a     Ha    ApxllTel{TOHCKo    yp6a"c"qK14     Hpoei{T    3a    IIpellapl|e7Ial|Hja    H

d]opMHpalbe Ha 2 HOBH rpaHe"{" IIapHej" oH rrl 3.03.1.27 oH HyH 3a rpaHCKa qeTBPT 3
03,   olldyaT   HOMefy   6yJI.   „IIap"3aHCKH   oHpeHH",   KopHTo    Ha   pel{a   BapEap,   6yJI.
„MaKeHo"ja" H yjl. „Mocl{oBCKa", OIImTHHa KapHolll, CKonje, yHpaBaTa 3a 3alllTIITa Ha
Ky7ITypHOTo  HacjleHCTBO  ja  pa3r7IeHa  HocTaBeHaTa  H  IIocTojHaTa  HOKyMeHTal|14ja  H  Bo
corjlacHocT  co  reHepa7IH14oT yp6aHHc"qKH  HjlaH  Ha  rpaz|  CI{onje  Bo  Koj  Ce  BrpaHe"
3alll"THo-KOH3epBaTopcKHTe  OCHOBH  (6p.07-80/41  oH  31.08.2012  ron.)  143pa6oTeHH  oH
Hy KOH3epBaTopcl{H I|eHTap - CI{ollje, a oHo6peHH oH ynpaBaTa co PellleHHe (yH 6p.17-
753 oH 13.09.2012 ron.) I{o.HCTaTHpa Hel{a Bo rpaHHI|14Te Ha IIjlaHcl{HOT olld)aT He nocTOH
3alHTHTeHo Ho6po HIITy H06pa 3a Kol4 ocHOBaHo ce IIpeTnocTaByBa Hel{a IIpeTCTaByBaaT
I{yjlTypHo HacjleHCTBo.

HOKOJII{y  IIPM  Pea/IH3al|HjaTa  Ha  H7IaHOT  ce  nojaBH  apxeo7IolllKo  HaofajlHiilTe
Tpe6a Ha ce IIoCTa" Bo corJlacHocT co o;|peH6HTe oH q7IeH 65 oH 3al{oHOT 3a 3amTHTa
Ha  KyjlTypHOTo  Hac7IeHCTBo  („C7Iy}I{6eH  BecHHK  Ha  Pelly6j"Ka  MaKeHOHHja"  6p.20/04,
6p.115/07,     6p.18/11,  6p.148/11,     6p.23/13,  137/13,  164/13,  38/14,  44/14,  199/14,  104/15,
154/15,192/15, 39/16 H 11/18).

CO Hoql4T,

1
ynpaBa 3a 3alilT14Ta Ha
I{yjlTyp HOTO Hac7] eHCTBO

yjl. „naBejl IIIaTeB " 6p. 3, CI{olije rl.®ax 220
contact@uzkn.gov.ink

+389 2 5517 700
www.uzkn.gov.ink



:  Pодатоци и информации, ,- 

:   .36/20  07.04.2020 

 

 

          

 

 ( .    .199/14), во прилог, Дирекција за заштита и 
спасување – Карпош ги доставува  претходни услови за заштита и спасување, кои 

согласно Законо за заштита и спасување – пречистен текст ( .    

.36/04, 49/04, 86/11 и 93/12), Процена на загрозеност на опфат за кои се однесува 
деталниот урбанистички план, Уредба за начинот на применување на мерките за 
заштита и спасување при планирање на просторот и населбите, во проектите и при 

изградба на проекти, како и учество во технички прегледи  ( .    

.105/05) и други прописи кои ја регулираат оваа област, треба да бидат вградени при 
изработка на документација: 
Во делот кој треба да се наслови како МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се 
опфатат следните мерки:                                                                                                                       
 



                ,                

 

 

     en         

    (  ) treba    

     ,      

 ( .    .36/04, 49/04, 86/08, 18/11 i 93/12),   

 ( .    .67/04, 81/07 i 55/13)     

      . 

                      

  ,         

 . 
 

    

 

 ta          

      ,     

  . 

                  

 ,           

 .           

        .  

          

      , koi se 

          

. 
 

   D    

 

             o  ,      

,  se        , pa 

soglasno toa        , 

   . 

 Isto taka, pri proektirawe na objektite, da se imaat predvid odredbite od 

Pravilnikot za merkite za za tita  spasuvawe od po ari, eksplozii i opasni 

materii( .    .32/11). 
 
            По вградувањето на претходните услови, проектната документација за 

ве известуваме дека треба да се достави до  
Дирекција за заштита и спасување – подрачно Одделение за заштита и спасување 



Карпош, за да се добие позитивно мислење за застапеноста на мерките за заштита и 
спасување. 
 
 
 

      So poчit,                                                      

 

 





Акционерско друштво за вршење на енергетски дејности 
НАЦИОНАЛНИ ЕНЕРГЕТСКИ РЕСУРСИ Скопје во државна сопственост 

 
бул. Климент Охридски бр.58 б, Скопје 

тел. 02 6090-137 
факс 02 6090-437 

contact@mer.com.mk 
www.mer.com.mk 
ЕМБС: 6664903 

 
 
До: 
ДПТИ „УРБАН ПРОЕКТИНГ“ ДООЕЛ Велес 
ул.„Никола Оровчанец“ бр. 1 ,  
1400 Велес, Р. Македонија  
 
 Предмет: Одговор на барање  
 
 
Врска: Барање на податоци и информации со ваш бр. 36/20 од 07.04.2020 година  
 

  
Согласно вашето Барање на податоци и информации, за изработка на 

Архитектонско – урбанистички проект за препарцелација и формирање на 2 нови 

градежни парцели од ГП З.03.1.27 од ДУП за Градска четврт З 03, опфат помеѓу Бул. 

Партизански одреди, корито на река Вардар, Бул. Македонија и ул. Московска, Општина 

Карпош – Скопје, со ваш бр. 36/20 од 07.04.2020 година 

НЕР АД Скопје, Ве известува дека на наведениот плански опфат, нема изградено 

и не е планирано изградба на гасоводна мрежа. 

НЕР АД Скопје дава позитивно мислење.  

 
Со почит,   

 
 
Изработил: 
Александар Апостолоски  
 
 
 
  

НЕР АД Скопје 
По овластување на директорот,  

Раководител на Сектор 
за изградба на гасоводен систем 

 
 Оливера Костанчева 

Olivera 
Kostan
cheva
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signed by 
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Kostancheva 
Date: 
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+02'00'
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 
                                                                                                        Бр. 10-1671/1-117  од 16.04.2020  

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Александра Костовска 

Контакт телефон: 072 933 023 

 
 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис број 36/20 од 07.04.2020 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка 
на Архитектонско – урбанистички проект за препарцелација и формирање на 2 нови градежни парцели 
од ГП З.03.1.27 од ДУП за Градска четврт З 03, опфат помеѓу Бул. Партизански одреди, корито на река 
Вардар, Бул. Македонија и ул. Московска, Општина Карпош – Скопје, Ве известуваме дека во 
согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 
Во дадениот опфат/локација имаме: 
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго      

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со 
соодветно обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според 
податоците од службената евиденција.  
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до 
најблискиот Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на 
лице место при реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните 
правила за дистрибуција на електрична енергија. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
 
  
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
 

Makedonski 
Telekom CA, 
GjORGI 
POLINCEV
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МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД - СКОПЈЕ 
Адреса: „Кеј 13-ти Ноември“ број 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 
Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Контакт центар +389 2 122 
E-Mail: kontakt@telekom.mk | Internet: www.telekom.mk 
ЕМБС 5168660 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

 

  Македонски Телеком АД - Скопје 
Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

 

 

 арх. бр: 
дата: 

   

 

  
 
ДПТИ УРБАН ПРОЕКТИНГ Дооел Велес 
Ул.,,Никола Оровчанец‘‘ бр. 1, 1400 Велес 

       
Ваше упатување  Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице  Лидија Темелковска Костуранова, Самоил Ангеловски 
Телефон  +389 70 300 759 

Во врска со Известување за постојни тк инсталации за изработка на АУП 
       

 
 

 
 
 

Почитувани 
Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
постојни и планирани TK инсталации за изработка АУП за препарцелација и формирање на 2 нови 
градежни парцели од ГП З.03.1.27 од ДУП за Градска четврт З 03, опфат помеѓу Бул. Партизански 
одреди, корито на река Вардар, Бул. Македонија и ул. Московска, Општина Карпош – Скопје, Ве 
известуваме дека во границите на планскиот опфат има постојни подземни ТК инсталации кои се 
аплицирани на графичкиот прилог. 
Планерот треба да предвиди коридори за кабелска комуникациска инфраструктура за поврзување 
на новопланираните  објекти во опфат на АУП. 
Ова известување важи 6 ( шест ) месеци од денот на издавањето.          
  
ННапомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење 
ссамо од страна на примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на ггрижа заради 
ззаштита на доверливите информации содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан 
ддокументот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица 
ккои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречувањње на можни злоупотреби 
 
Со почит, 
 
Македонски Телеком АД Скопје 
По овластување на 
Директор на сектор за пристапни мрежи  
 
Васко Најков 
                    

 

Makedonski 
Telekom CA, 
Nikolche 
Tasevski
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Постоечка водоводна мрежа
Постоечка атм. кан. мрежа
Постоечка фек. кан. мрежа

ЛЕГЕНДА: 1:500
±

Предвидена водоводна мрежа по ГУП
Предвидена атм. кан. мрежа по ГУП

13.04.2020 год.
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ДПТИ „УРБАН ПРОЕКТИНГ“ ДООЕЛ Велес 
Адреса: ул.„Никола Оровчанец“ бр. 1 , 1400  Велес, Р. Македонија 
Тел./Фах.   043/222-744; 070/222-848 
Mail: urbanproekting@yahoo.com 
ЕМБС: 6229123  EДБ:  MK4004007121369  ж-ска: 300-270-000-111-039 Комерцијална Банка  

 

 

Датум: 21.04.2020 

Тех. бр. 36/20  

 

До: 

1. ГА-МА АД Скопје 
бул. „Св. Климент Охридски“, бр. 54, 1000 Скопје 

 

Предмет: БАРАЊЕ ЗА ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ 

 

Почитувани,  

Во постапката на изработка на Архитектонско – урбанистички проект за препарцелација и 

формирање на 2 нови градежни парцели од ГП З.03.1.27 од ДУП за Градска четврт З 03, опфат помеѓу 

Бул. Партизански одреди, корито на река Вардар, Бул. Македонија и ул. Московска, Општина Карпош 

– Скопје, 

а врз основа на одредбите на Член 32 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 

(Службен весник на Република Македонија, број 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), 

бараме да нѝ ги доставите сите податоци и информации со кои располагате, а кои се релевантни 

за предметниот Архитектонско – урбанистички проект. 

Во прилог Ви доставуваме геодетска подлога со обележана граница на проектниот опфат во DWG 

и PDF формат. 

Ви благодариме за соработката. 

 

Лице за контакт: 

Игор Поповски, дипл. инж. арх. 

Тел:  +389 75 457 886 

email: igor.popovski@gmail.com 

 

Со почит, 

ДПТИ „УРБАНПРОЕКТИНГ“ ДООЕЛ Велес 

 

 

mailto:urbanproekting@yahoo.com








Архитектонско – урбанистички проект за препарцелација и формирање на 2 нови градежни парцели 
од ГП З.03.1.27 од ДУП за Градска четврт З 03, опфат помеѓу Бул. Партизански одреди, корито на река Вардар, 

Бул. Македонија и ул. Московска (на дел од КП3684, КО Карпош), Општина Карпош – Скопје 

УРБАН ПРОЕКТИНГ ДООЕЛ ВЕЛЕС  44 

3. ГРАФИЧКИ ДЕЛ   
Содржина: 

1. Извод од постоен ДУП ................................................................................... М = 1:1000 
2. Ситуација со пошироко опкружување .................................................... М = 1:25000 
3. Сателитска снимка ........................................................................................ М = 1:1000 
4. Ажурирана геодетска подлога ..................................................................... М = 1:500 
5. Инвентаризација на градбите со правен статус стекнат по основ на Законот 

за постапување со бесправно изградени објекти .................................... М = 1:500 
6. Инвентаризација на земјиштето и зеленилото во проектниот опфат, на 

изградениот градежен фонд, на вкупната физичка супраструктура и 
изградената комунална инфраструктура ................................................. М = 1:500 

7. Урбанистичко решение – Регулационен план ............................................ М = 1:500 
8. Урбанистичко решение – План на површини за градење ....................... М = 1:500 
9. Урбанистичко решение – Сообраќаен и нивелациски план .................. М = 1:500 
10. Урбанистичко решение – Инфраструктурен план / Хидротехника ....... М = 1:500 
11. Урбанистичко решение – Инфраструктурен план / Електротехника .... М = 1:500 
12. Урбанистичко решение – Синтезен план .................................................... М = 1:500 



         

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
ОПШТИНА КАРПОШ 

Број: 47-2258/2 

од 06.04.2020 

Скопје 
КО Карпош KП 3684 

Ул. Осло бр. 19 

Намена на градба: Домување во станбени куќи 

Одлука бр. 08-8826/6 од 03.12.2015 година 

ДУП за Градска четврт З 03, опфат помеѓу 
бул.Партизански одреди, корито на река Вардар, бул. 
Македонија и ул. Московска, општина Карпош - Скопје 

ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: 312/2020 

УП вон нас.мес:/ 

ДЛ 189 М=1:1000 

ИЗВОД ЗА ГП 1.27  

ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ 



ОПШТИ УРБАНИСТИЧКО-АРХИТЕКТОНСКИ УСЛОВИ 

Овој извод е основа за изработка на основен 
проект/архитектонско-урбанистички проект, 
кој пак е потребен во постапката за добивање 
одобрение за градење. Изработката на 
проектантската документација да е во 
согласност со законската и подзаконската 
регулатива од областа. 

Други услови: 

Паркирање во градежна парцела  Сообраќајни услови: 

/ Број на паркинг места: 

П+2+Пк Број на станови/спратови 

/ Максимална дозволена височина на слеме: 

10,20 м Максимална дозволена височина на венец: 

1,83 Коефициент на искористеост: 

1104 м2 Максимална изградена површина: 

45,70% Процент на изграденост: 

276 м2 Површина на габарит: 

604 м2 Површина на урбанистичка парцела: 

домување во станбени куќи Намена на објектот: 

1.27 Број на урбанистичка парцела: 

1. Заверена копија од општите и посебните услови за градење дадена во прилог. 

3. Податоци за постојна инфраструктура и приклучоци 

ИЗГОТВИЛ 

Илина Лалкова диа 

ОДОБРИЛ 
Раководител на Одделение

Владимир Кироски, диа 

Ilina Lalkova
Digitally signed by Ilina Lalkova 
DN: o=Opshtina Karposh, c=MK, 
email=ilina.lalkova@karpos.gov.mk, sn=Lalkova, 
givenName=Ilina, cn=Ilina Lalkova 
Date: 2020.04.06 12:28:24 +02'00'

Vladimir 
Kiroski

Digitally signed by Vladimir Kiroski 
DN: ou=Urbanizam i prostorno planiranje, 
o=Opshtina Karposh, c=MK, 
email=vladimir.kiroski@karpos.gov.mk, 
sn=Kiroski, givenName=Vladimir, 
cn=Vladimir Kiroski 
Date: 2020.04.06 12:35:47 +02'00'
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1.13

95/13).

50%

1.14

.

o  Misleweto od Grad Skopje br.13-2105/2 od 03.2015god i 
dopolnuvawe kon Misleweto od Grad Skopje br.13-4317/2  od 15.05.2015god. 

 

-
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1.17

1.18
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2.

2.1

2.2

-
-

.1 -

–

-
-30%, - -30%

49
1. -

69 
 



3.03.1.15 3.03.1.16
3.03.1.17 3.03.1.18 3.03.1.19 3.03.1.20 3.03.1.21 3.03.1.22
3.03.1.23 3.03.1.24 3.03.1.25 3.03.1.26 3.03.1.27 3.03.1.28
3.03.1.29 3.03.1.30 3.03.1.31 3.03.1.32 3.03.1.33 3.03.1.34
3.03.1.35 3.03.1.36 3.03.1.37 3.03.1.38 3.03.1.39 3.03.1.39.a
3.03.1.43 3.03.1.44 3.03.1.45 3.03.1.46 3.03.1.47 3.03.1.48
3.03.1.49 3.03.1.50 3.03.1.51 3.03.1.53 3.03.1.54 3.03.1.59
3.03.1.60 3.03.1.61 3.03.1.62 3.03.1.63 3.03.1.64 3.03.1.65
3.03.1.66 3.03.1.67 3.03.1.68 3.03.1.40 3.03.1.69 3.03.1.70
3.03.1.71 3.03.1.72. 3.03.1.72.a 3.03.1.72.b 3.03.1.73 3.03.1.74
3.03.1.75 3.03.1.76 3.03.1.77 3.03.1.78 3.03.1.79 3.03.1.80
3.03.1.81 3.03.1.82 3.03.1.83 3.03.1.84 3.03.1.85 3.03.1.86
3.03.1.87 3.03.1.87.a 3.03.1.88 3.03.1.89 3.03.1.90 3.03.1.91
3.03.1.92 3.03.1.93 3.03.1.94 3.03.1.95 3.03.1.96 3.03.1.97
3.03.1.98 3.03.1.99 3.03.1.100 3.03.1.101 3.03.1.102 3.03.1.103
3.03.1.104 3.03.1.105 3.03.1.106 3.03.1.107 3.03.1.108 3.03.1.109
3.03.1.110 3.03.1.111 3.03.1.112 3.03.1.113 3.03.1.114 3.03.1.115
3.03.1.116 3.03.1.117 3.03.1.118 3.03.1.119 3.03.1.120 3.03.1.121
3.03.1.122 3.03.1.123 3.03.1.124 3.03.1.125 3.03.1.126 3.03.1.127
3.03.1.128 3.03.1.129 3.03.1.130 3.03.1.131 3.03.1.132 3.03.1.133
3.03.1.134 3.03.1.135 3.03.1.136 3.03.1.137 3.03.1.138 3.03.1.139
3.03.1.140 3.03.1.141 3.03.1.142 3.03.1.143 3.03.1.144 3.03.1.145
3.03.1.146 3.03.1.147 3.03.1.148 3.03.1.149 3.03.1.150 3.03.1.151
3.03.1.152 3.03.1.153 3.03.1.154 3.03.1.155 3.03.1.156 3.03.1.157
3.03.1.158 3.03.1.159 3.03.1.160 3.03.1.161 3.03.1.162 3.03.1.163
3.03.1.164 3.03.1.165 3.03.1.166 3.03.1.167 3.03.1.168 3.03.1.169
3.03.1.170 3.03.1.171 3.03.1.172 3.03.1.173 3.03.1.174 3.03.1.175
3.03.1.176 3.03.1.177 3.03.1.178 3.03.1.179 3.03.1.180 3.03.1.181
3.03.1.182 3.03.1.183 3.03.1.184 3.03.1.185 3.03.1.186 3.03.1.187
3.03.1.188 3.03.1.189 3.03.1.190 3.03.1.191 3.03.1.192 3.03.1.193
3.03.1.194 3.03.1.195 3.03.1.196 3.03.1.197 3.03.1.198 3.03.1.199
3.03.1.200 3.03.1.201 3.03.1.202 3.03.1.203 3.03.1.204 3.03.1.205
3.03.1.206 3.03.1.207 3.03.1.208 3.03.1.209 3.03.1.210 3.03.1.211
3.03.1.212 3.03.1.213 3.03.1.214 3.03.1.215 3.03.1.216 3.03.1.217
3.03.1.218 3.03.1.219 3.03.1.220 3.03.1.221 3.03.1.222 3.03.1.223
3.03.1.224 3.03.1.225 3.03.1.226 3.03.1.227 3.03.1.228 3.03.1.229
3.03.1.230 3.03.1.231 3.03.1.232 3.03.1.233 3.03.1.234 3.03.1.235
3.03.1.236 3.03.1.237 3.03.1.238 3.03.1.239 3.03.1.240 3.03.1.241
3.03.1.242 3.03.1.243 3.03.1.244 3.03.1.245 3.03.1.246 3.03.1.247
3.03.1.248 3.03.1.249 3.03.1.250 3.03.1.251 3.03.1.252 3.03.1.253
3.03.1.254 3.03.1.255 3.03.1.256 3.03.1.257 3.03.1.258 3.03.1.259
3.03.1.260 3.03.1.262 3.03.1.263 3.03.1.264 3.03.1.265 3.03.1.274
3.03.1.274a 3.03.1.276 3.03.1.277 3.03.1.278 3.03.1.279 3.03.1.58

2-

B1-20%;B2-30%;B5-15%,B4-20%,V3-10%,V4-40%,D3-40%   
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-

-95/13).
-
-

Grade`ni parceli: vkupno 35 

3.03.1.1 3.03.1.2 3.03.1.3 3.03.1.4 3.03.1.6 3.03.1.42 

3.03.1.52 3.03.1.55 3.03.1.56 3.03.1.57 3.03.1.58 3.03.1.40 

3.03.1.226 3.03.1.266 3.03.1.267 3.03.1.268 3.03.1.269 3.03.1.270 

3.03.1.271 3.03.1.272 3.03.1.273 3.03.1.275 3.03.1.5 3.03.1.5a 

3.03.1.7 3.03.1.8 3.03.1.9 3.03.1.10 3.03.1.11  

3.03.1.12 3.03.1.13 3.03.1.14 3.03.1.14a 3.03.1.41 

Objekti so namena A2 koi se zadr`uvaat so postojna katnost P+3+Pk , a se predviduva 
dogradba se vo slednite grade`ni parceli: 

3.03.1.1 3.03.1.3 

A2 - se planira dogradba i nadgradba na potkrovje na postojnata katnost P+3, a se 
predviduva dogradba 
Grade`ni parceli: 

3.03.1.2 3.03.1.4 

       
       
A2 - planirana sostojba so katnost P+3+Pk i visina   N=13,20m' 
Grade`ni parceli: 

3.03.1.42 3.03.1.52 3.03.1.55 3.03.1.56 3.03.1.57 

3.03.1.266 3.03.1.267 3.03.1.268 3.03.1.269 3.03.1.270 3.03.1.271 

3.03.1.272 3.03.1.273 3.03.1.275 

A2 - planirana sostojba so katnost P+3+Pk i visina   N=14,00m' 
Grade`ni parceli: 

3.03.1.5 3.03.1.5a 3.03.1.6 3.03.1.7 3.03.1.8 3.03.1.9 

3.03.1.10 3.03.1.11 3.03.1.12 3.03.1.13 3.03.1.14 3.03.1.14a 
3.03.1.40 3.03.1.58 

E2 - komunalna suprstruktura (trafostanici) 
Grade`ni parceli:  

3.03.1.261 3.03.1.280 3.03.1.281 3.03.1.282 
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3.03.1.1 3.03.1.2 3.03.1.3 3.03.1.4 3.03.1.5 3.03.1.5
3.03.1.6 3.03.1.7 3.03.1.8 3.03.1.9 3.03.1.10 3.03.1.11
3.03.1.12 3.03.1.13 3.03.1.14 3.03.1.14 3.03.1.271

3.03.1.16 3.03.1.17 3.03.1.18 3.03.1.19 3.03.1.20 3.03.1.21
3.03.1.22 3.03.1.23 3.03.1.24 3.03.1.25 3.03.1.26 3.03.1.27
3.03.1.28 3.03.1.29 3.03.1.30 3.03.1.31 3.03.1.32 3.03.1.33
3.03.1.34 3.03.1.35 3.03.1.36 3.03.1.37 3.03.1.38 3.03.1.39
3.03.1.39.a 3.03.1.40 3.03.1.41 3.03.1.42 3.03.1.43 3.03.1.44
3.03.1.45 3.03.1.46 3.03.1.49 3.03.1.66 3.03.1.67 3.03.1.68
3.03.1.69 3.03.1.74 3.03.1.75 3.03.1.76 3.03.1.76 3.03.1.77
3.03.1.78 3.03.1.79 3.03.1.80 3.03.1.81 3.03.1.82 3.03.1.83
3.03.1.84 3.03.1.85 3.03.1.86 3.03.1.87 3.03.1.88 3.03.1.89
3.03.1.90 3.03.1.91 3.03.1.92 3.03.1.94 3.03.1.268

Grade`ni parceli so pristap od  ul.  ,,  ,,

Grade`ni parceli so pristap od  ul. ,,Oslo,,

3.03.1.272 3.03.1.273 3.03.1.275 3.03.1.277 3.03.1.278 3.03.1.256

3.03.1.257 3.03.1.259 3.03.1.260 3.03.1.262 3.03.1.263 3.03.1.265
3.03.1.266

Grade`ni parceli so pristap od  ul.,,Bawalu~ka,,- pristapna ulica  (  -
) (  3-3)

3.03.1.92 3.03.1.93 3.03.1.95 3.03.1.132 3.03.1.133 3.03.1.134
3.03.1.135 3.03.1.136 3.03.1.137 3.03.1.138 3.03.1.139 3.03.1.258
3.03.1.259 3.03.1.260 3.03.1.261 3.03.1.263 3.03.1.264 3.03.1.266
3.03.1.267 3.03.1.268

Grade`ni parceli so pristap od  ul.,,Bawalu~ka,, (  5-5)

3.03.1.95 3.03.1.96 3.03.1.97 3.03.1.98 3.03.1.86 3.03.1.87
3.03.1.99 3.03.1.100 3.03.1.121 3.03.1.123 3.03.1.124 3.03.1.125
3.03.1.126 3.03.1.127 3.03.1.129 3.03.1.131 3.03.1.132 3.03.1.283

Grade`ni parceli so pristap od  ul.,,Bawalu~ka,,- pristapna ulica  ( istok- 
zapad)  6-6

3.03.1.101 3.03.1.102 3.03.1.103 3.03.1.104 3.03.1.105 3.03.1.106
3.03.1.107 3.03.1.114 3.03.1.115 3.03.1.116 3.03.1.117 3.03.1.118
3.03.1.119 3.03.1.100 3.03.1.285

Grade`ni parceli so pristap od  ul.,,Budimpe{tanska,,- pristapna ulica 
(istok - zapad)  15-15

3.03.1.172 3.03.1.173 3.03.1.174 3.03.1.175 3.03.1.176 3.03.1.177
3.03.1.178 3.03.1.179 3.03.1.180 3.03.1.181 3.03.1.182 3.03.1.183
3.03.1.185 3.03.1.187 3.03.1.190 3.03.1.192 3.03.1.194 3.03.1.196
3.03.1.197 3.03.1.200 3.03.1.202 3.03.1.204 3.03.1.205

Grade`ni parceli so pristap od  ul.,,Ha{ka,, (  3-3)

72 
 



3.03.1.254 3.03.1.255 3.03.1.257 3.03.1.258 3.03.1.139 3.03.1.140
3.03.1.152 3.03.1.153 3.03.1.184 3.03.1.186 3.03.1.188 3.03.1.189
3.03.1.191 3.03.1.193 3.03.1.195 3.03.1.198 3.03.1.199 3.03.1.201
3.03.1.203 3.03.1.206 3.03.1.207 3.03.1.218 3.03.1.219 3.03.1.236
3.03.1.237 3.03.1.241 3.03.1.242 3.03.1.253

Grade`ni parceli so pristap od  ul.,@enevska,, (  12-12)

3.03.1.271 3.03.1.270 3.03.1.269 3.03.1.268 3.03.1.14 3.03.1.15

Grade`ni parceli so pristap od     ,, ,,

3.03.1.69 3.03.1.70 3.03.1.71 3.03.1.72 3.03.1.111 3.03.1.110
3.03.1.109 3.03.1.108 3.03.1.107 3.03.1.74 3.03.1.280

Grade`ni parceli so pristap od  ul.,Uro{ Hudovi},, (  3-3)

3.03.1.46 3.03.1.47 3.03.1.53 3.03.1.61 3.03.1.62 3.03.1.63
3.03.1.64 3.03.1.65 3.03.1.66

Grade`ni parceli so pristap od  ul.,Qubica Georgieva,, (  3-3)

3.03.1.47 3.03.1.48 3.03.1.50 3.03.1.51 3.03.1.52 3.03.1.56
3.03.1.55 3.03.1.54 3.03.1.53

Grade`ni parceli so pristap od    ulica .,  ,,(  9-

3.03.1.52 3.03.1.55 3.03.1.56 3.03.1.249 3.03.1.250 3.03.1.251
3.03.1.252

Grade`ni parceli so pristap od ulica ,, Moskovska,,

3.03.1.146 3.03.1.148 3.03.1.149 3.03.1.150 3.03.1.151 3.03.1.152
3.03.1.140 3.03.1.141 3.03.1.142 3.03.1.143 3.03.1.144 3.03.1.145

Grade`ni parceli so pristap od  ul., ,, (  3-3)

3.03.1.159 3.03.1.182 3.03.1.185 3.03.1.184 3.03.1.154 3.03.1.155
3.03.1.156 3.03.1.157 3.03.1.158

Grade`ni parceli so pristap od   ul., ,, 

3.03.1.206 3.03.1.205 3.03.1.172 3.03.1.171 3.03.1.211 3.03.1.210
3.03.1.209 3.03.1.208 3.03.1.207

Grade`ni parceli so pristap od   ul     
.,, ,,  .,, ,,

3.03.1.213 3.03.1.214 3.03.1.215 3.03.1.216 3.03.1.217 3.03.1.218
3.03.1.219 3.03.1.220 3.03.1.221 3.03.1.222 3.03.1.223 3.03.1.224

Grade`ni parceli so pristap od  ul  ,,  ,, 

3.03.1.236 3.03.1.235 3.03.1.234 3.03.1.233 3.03.1.232 3.03.1.227
3.03.1.231 3.03.1.239 3.03.1.238 3.03.1.237

Grade`ni parceli so pristap od   ul., ,, 
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3.03.1.247 3.03.1.246 3.03.1.245 3.03.1.244 3.03.1.243 3.03.1.240
3.03.1.239 3.03.1.230 3.03.1.239

Grade`ni parceli so pristap   4,5   ,, ,,

3.03.1.271 3.03.1.270 3.03.1.281 3.03.1.274 3.03.1.274 3.03.1.276
3.03.1.280 3.03.1.277 3.03.1.279

Grade`ni parceli so pristap     ,, ,,
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1

1:1000

ПОСТОЕН ДУП

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ
ПОВРШИНА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 604 m²

ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ТРГОВИЈА И
ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ ВЕЛЕС

УРБАН ПРОЕКТИНГ
УЛИЦА „НИКОЛА ОРОВЧАНЕЦ“ БРОЈ 1 – ВЕЛЕС

ИНВЕСТИТОР:
ЉУБИЦА СТЕФАНОВСКА

ЛОКАЛИТЕТ:
НАСЕЛБА ТАФТАЛИЏЕ 2, СКОПЈЕ
КП 3684, КО Карпош, Општина Карпош

ВИД НА ДОКУМЕНТАЦИЈА:
АРХИТЕКТОНСКО – УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ФАЗА:
АУП

ТЕХ. БР.:
36/20

ЛИЦЕНЦА БРОЈ: 0054

ДАТА:
Октомври 2020

РАЗМЕР:

ЦРТЕЖ / ПРИЛОГ: УПРАВИТЕЛ:
БИЉАНА ТАСЕВА

РАБОТЕН ТИМ:

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
ИГОР ПОПОВСКИ, дипл. инж. арх., овластување број 0.0389

( М. П. )

ПОТПИС:

БРОЈ НА ЛИСТ:

АРХИТЕКТОНСКО – УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА И

ФОРМИРАЊЕ НА 2 НОВИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ОД
ГП З.03.1.27

ОД ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ З 03
ОПФАТ ПОМЕЃУ БУЛ. ПАРТИЗАНСКИ ОДРЕДИ,

КОРИТО НА РЕКА ВАРДАР, БУЛ. МАКЕДОНИЈА И
УЛ. МОСКОВСКА

(НА ДЕЛ ОД КП3684, КО КАРПОШ)
ОПШТИНА КАРПОШ – СКОПЈЕ

С7‰

N 
47

‰

NNW
 80‰

NW 120‰
WNW 112‰

W 180‰
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нас. Тафталиџе 2
ГРАД СКОПЈЕ

с. Крушопек

с. Долно Грчец

с. Горно Нерези

с. Бардовци

с. Ново Село

ГРАД СКОПЈЕ

2

1:25000

СИТУАЦИЈА СО ПОШИРОКО ОПКРУЖУВАЊЕ

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ
ПОВРШИНА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 604 m²

ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ТРГОВИЈА И
ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ ВЕЛЕС

УРБАН ПРОЕКТИНГ
УЛИЦА „НИКОЛА ОРОВЧАНЕЦ“ БРОЈ 1 – ВЕЛЕС

ИНВЕСТИТОР:
ЉУБИЦА СТЕФАНОВСКА

ЛОКАЛИТЕТ:
НАСЕЛБА ТАФТАЛИЏЕ 2, СКОПЈЕ
КП 3684, КО Карпош, Општина Карпош

ВИД НА ДОКУМЕНТАЦИЈА:
АРХИТЕКТОНСКО – УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ФАЗА:
АУП

ТЕХ. БР.:
36/20

ЛИЦЕНЦА БРОЈ: 0054

ДАТА:
Октомври 2020

РАЗМЕР:

ЦРТЕЖ / ПРИЛОГ: УПРАВИТЕЛ:
БИЉАНА ТАСЕВА

РАБОТЕН ТИМ:

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
ИГОР ПОПОВСКИ, дипл. инж. арх., овластување број 0.0389

( М. П. )

ПОТПИС:

БРОЈ НА ЛИСТ:

АРХИТЕКТОНСКО – УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА И

ФОРМИРАЊЕ НА 2 НОВИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ОД
ГП З.03.1.27

ОД ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ З 03
ОПФАТ ПОМЕЃУ БУЛ. ПАРТИЗАНСКИ ОДРЕДИ,

КОРИТО НА РЕКА ВАРДАР, БУЛ. МАКЕДОНИЈА И
УЛ. МОСКОВСКА

(НА ДЕЛ ОД КП3684, КО КАРПОШ)
ОПШТИНА КАРПОШ – СКОПЈЕ
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с. Крушопек

с. Долно Грчец

с. Горно Нерези

с. Бардовци

с. Ново Село

нас. Тафталиџе 2

Општина ЃОРЧЕ ПЕТРОВОпштина ЃОРЧЕ ПЕТРОВ

Општина КАРПОШОпштина КАРПОШ

Општина САРАЈОпштина САРАЈ

Општина ЦЕНТАРОпштина ЦЕНТАР

АДМИНИСТРАТИВНИ ГРАНИЦИ
НА ОПШТИНИТЕ

Општина ЧАИРОпштина ЧАИР

Општина БУТЕЛОпштина БУТЕЛ

Општина КИСЕЛА ВОДАОпштина КИСЕЛА ВОДА

ОпштинаОпштина
ШУТО ОРИЗАРИШУТО ОРИЗАРИ

ЛЕГЕНДА

ПЛАНСКИ ОПФАТ НА
ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ З 03

ГЧ З 03ГЧ З 03
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1:1000

САТЕЛИТСКА СНИМКА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ
ПОВРШИНА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 604 m²

ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ТРГОВИЈА И
ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ ВЕЛЕС

УРБАН ПРОЕКТИНГ
УЛИЦА „НИКОЛА ОРОВЧАНЕЦ“ БРОЈ 1 – ВЕЛЕС

ИНВЕСТИТОР:
ЉУБИЦА СТЕФАНОВСКА

ЛОКАЛИТЕТ:
НАСЕЛБА ТАФТАЛИЏЕ 2, СКОПЈЕ
КП 3684, КО Карпош, Општина Карпош

ВИД НА ДОКУМЕНТАЦИЈА:
АРХИТЕКТОНСКО – УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ФАЗА:
АУП

ТЕХ. БР.:
36/20

ЛИЦЕНЦА БРОЈ: 0054

ДАТА:
Октомври 2020

РАЗМЕР:

ЦРТЕЖ / ПРИЛОГ: УПРАВИТЕЛ:
БИЉАНА ТАСЕВА

РАБОТЕН ТИМ:

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
ИГОР ПОПОВСКИ, дипл. инж. арх., овластување број 0.0389

( М. П. )

ПОТПИС:

БРОЈ НА ЛИСТ:

АРХИТЕКТОНСКО – УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА И

ФОРМИРАЊЕ НА 2 НОВИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ОД
ГП З.03.1.27

ОД ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ З 03
ОПФАТ ПОМЕЃУ БУЛ. ПАРТИЗАНСКИ ОДРЕДИ,

КОРИТО НА РЕКА ВАРДАР, БУЛ. МАКЕДОНИЈА И
УЛ. МОСКОВСКА

(НА ДЕЛ ОД КП3684, КО КАРПОШ)
ОПШТИНА КАРПОШ – СКОПЈЕ
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АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ
ПОВРШИНА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 604 m²

ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ТРГОВИЈА И
ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ ВЕЛЕС

УРБАН ПРОЕКТИНГ
УЛИЦА „НИКОЛА ОРОВЧАНЕЦ“ БРОЈ 1 – ВЕЛЕС

ИНВЕСТИТОР:
ЉУБИЦА СТЕФАНОВСКА

ЛОКАЛИТЕТ:
НАСЕЛБА ТАФТАЛИЏЕ 2, СКОПЈЕ
КП 3684, КО Карпош, Општина Карпош

ВИД НА ДОКУМЕНТАЦИЈА:
АРХИТЕКТОНСКО – УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ФАЗА:
АУП

ТЕХ. БР.:
36/20

ЛИЦЕНЦА БРОЈ: 0054

ДАТА:
Октомври 2020

РАЗМЕР:

ЦРТЕЖ / ПРИЛОГ: УПРАВИТЕЛ:
БИЉАНА ТАСЕВА

РАБОТЕН ТИМ:

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
ИГОР ПОПОВСКИ, дипл. инж. арх., овластување број 0.0389

( М. П. )

ПОТПИС:

БРОЈ НА ЛИСТ:
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АРХИТЕКТОНСКО – УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА И

ФОРМИРАЊЕ НА 2 НОВИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ОД
ГП З.03.1.27

ОД ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ З 03
ОПФАТ ПОМЕЃУ БУЛ. ПАРТИЗАНСКИ ОДРЕДИ,

КОРИТО НА РЕКА ВАРДАР, БУЛ. МАКЕДОНИЈА И
УЛ. МОСКОВСКА

(НА ДЕЛ ОД КП3684, КО КАРПОШ)
ОПШТИНА КАРПОШ – СКОПЈЕ

ЛЕГЕНДА

КАТАСТАРСКИ ПАРЦЕЛИ

ИНДИВИДУАЛНА ЗГРАДА

ДЕЛОВНИ ЗГРАДИ-ОБЈЕКТИ

 СТАНБЕНО - ДЕЛОВНA ЗГРАДА

ПОМОШНИ ЗГРАДИ - ШУПИ, ГАРАЖИ

9506/2 БРОЈ НА КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА

НАДМОРСКА ВИСИНА (КОТА) НА ДЕТАЛНА ТОЧКА

ПАРК И ЗЕЛЕНИЛО

ФАКТИЧКА СОСТОЈБА

ТРАНСФОРМАТОР

ПРЕМИН ПОД ЗГРАДА

БЕТОНСКА ПЛОЧА 

ТРАФИКА

247.816

СТОЛБОВИ ОД ЕЛЕКТРИЧНА МРЕЖА

ХИДРАНТ - ШАХТА

УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ

ДРВА

ТЕЛЕФОН - ШАХТА

ТОПЛИФИКАЦИЈА - ШАХТА

КАНАЛИЗАЦИЈА - ШАХТА

ФЕКАЛЕН ИСПУСТ - ШАХТА

СТОЛБОВИ ОД ПТТ МРЕЖА

РЕКЛАМНО ПАНО

СООБРАЌАЕН ЗНАК

СЕМАФОР

ИСПУСТ ОД ЦЕВКОВОД БЕЗ ОТВОР

ПОДЗЕМЕН ХИДРАНТ СО ЗАТВОРАЧ

ЧЕШМА

ВОДОМЕР

КАБЛОВСКИ РАЗВОДНИК - ТЕЛЕФОН

КАБЛОВСКИ РАЗВОДНИК - СТРУЈА

УЛИЧЕН ЧАСОВНИК

АВТОБУСКА ПОСТОЈКА

СООБРАЌАЕН ЗНАК

СООБРАЌАЕН ЗНАК

Р=1:1000

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА
ЗА КП 3684 КО КАРПОШ

C
ОПШТИНА КАРПОШ

ГРАНИЦА НА СНИМАЊЕ

ГРАНИЦА НА ОПФАТ

ОПШТЕСТВЕНИ ЗГРАДИ

ПОТПОРЕН ЗИД

ЖЕЛЕЗНА ОГРАДА

ЖИЧЕНА ОГРАДА

ЗЕMЈИШТЕ ПОД ОБЈЕКТзпо

РУШЕНИ ОБЈЕКТИ

1
лист бр.

                          Ажурирана геодетска подлога

снимиле:

Д. Игњатовски
овластен геодет:

цртеж: 

Друштво за геодетски и катастарски работи

Т. Игњатовски, дипл геод. инж.

ГЕОЗУМ ИНЖЕНЕРИНГ ТДИ ДООЕЛ Скопје

улица „Владимир Комаров“ 1-3/001 Скопје

тел: 078 246 965, 070 357 799
E-mail: ignjatovskitrajce@gmail.com

Г 04.2019

Р=1:1000

Т. Игњатовски, дипл геод. инж.

дата:

размер:

управител:

нарачател:

фаза:

предмет: Ажурирана геодетска подлога

ЗА КП 3684 КО КАРПОШ - ОПШТИНА КАРПОШ

ЛЕГЕНДА
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1:500

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈИШТЕТО И ЗЕЛЕНИЛОТО
ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕ-
ЖЕН ФОНД, НА ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУК-
ТУРА И ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ
ПОВРШИНА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 604 m²

ЕЛЕМЕНТИ НА ОБЛИКУВАНИ
СООБРАЌАЈНИЦИ

ДЕНИВЕЛАЦИЈА НА ПОСТОЈНА ГРАДБА

ГРАНИЦА НА ПОСТОЈНА ГРАДБА

ТРОТОАР

СКЕЛЕТНА КОНСТРУКЦИЈА

ДОБРА СОСТОЈБА

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

КОНСТРУКЦИЈА НА ГРАДБИТЕ

СОСТОЈБА НА ГРАДБИТЕ

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ - ПОСТОЈНА СОСТОЈБА

ПОСТОЕН ВОДОВОД

ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОСТОЈНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОСТОЈНИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ВОДОВИ

ПОСТОЈНИ ПОДЗЕМНИ СРЕДНОНАПОНСКИ
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОДОВИ

ПОСТОЈНА ТРАФОСТАНИЦА 10/0,4 kV

ПОСТОЈНИ ПОДЗЕМНИ НИСКОНАПОНСКИ
0,4kV ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОДОВИ

ПОСТОЕН ТОПЛОВОД

ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ТРГОВИЈА И
ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ ВЕЛЕС

УРБАН ПРОЕКТИНГ
УЛИЦА „НИКОЛА ОРОВЧАНЕЦ“ БРОЈ 1 – ВЕЛЕС

ИНВЕСТИТОР:
ЉУБИЦА СТЕФАНОВСКА

ЛОКАЛИТЕТ:
НАСЕЛБА ТАФТАЛИЏЕ 2, СКОПЈЕ
КП 3684, КО Карпош, Општина Карпош

ВИД НА ДОКУМЕНТАЦИЈА:
АРХИТЕКТОНСКО – УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ФАЗА:
АУП

ТЕХ. БР.:
36/20

ЛИЦЕНЦА БРОЈ: 0054

ДАТА:
Октомври 2020

РАЗМЕР:

ЦРТЕЖ / ПРИЛОГ: УПРАВИТЕЛ:
БИЉАНА ТАСЕВА

РАБОТЕН ТИМ:

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
ИГОР ПОПОВСКИ, дипл. инж. арх., овластување број 0.0389

( М. П. )

ПОТПИС:

БРОЈ НА ЛИСТ:

АРХИТЕКТОНСКО – УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА И

ФОРМИРАЊЕ НА 2 НОВИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ОД
ГП З.03.1.27

ОД ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ З 03
ОПФАТ ПОМЕЃУ БУЛ. ПАРТИЗАНСКИ ОДРЕДИ,

КОРИТО НА РЕКА ВАРДАР, БУЛ. МАКЕДОНИЈА И
УЛ. МОСКОВСКА

(НА ДЕЛ ОД КП3684, КО КАРПОШ)
ОПШТИНА КАРПОШ – СКОПЈЕ
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ЛЕГЕНДА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА
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H=10,20m
П+2+Пк

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛАЗ.03.1.27.1
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА
СООБРАЌАЈНИЦИ

РЛ

ЛГП

7

1:500

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ
ПОВРШИНА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 604 m²

ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ТРГОВИЈА И
ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ ВЕЛЕС

УРБАН ПРОЕКТИНГ
УЛИЦА „НИКОЛА ОРОВЧАНЕЦ“ БРОЈ 1 – ВЕЛЕС

ИНВЕСТИТОР:
ЉУБИЦА СТЕФАНОВСКА

ЛОКАЛИТЕТ:
НАСЕЛБА ТАФТАЛИЏЕ 2, СКОПЈЕ
КП 3684, КО Карпош, Општина Карпош

ВИД НА ДОКУМЕНТАЦИЈА:
АРХИТЕКТОНСКО – УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ФАЗА:
АУП

ТЕХ. БР.:
36/20

ЛИЦЕНЦА БРОЈ: 0054

ДАТА:
Октомври 2020

РАЗМЕР:

ЦРТЕЖ / ПРИЛОГ: УПРАВИТЕЛ:
БИЉАНА ТАСЕВА

РАБОТЕН ТИМ:

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
ИГОР ПОПОВСКИ, дипл. инж. арх., овластување број 0.0389

( М. П. )

ПОТПИС:

БРОЈ НА ЛИСТ:

АРХИТЕКТОНСКО – УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА И

ФОРМИРАЊЕ НА 2 НОВИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ОД
ГП З.03.1.27

ОД ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ З 03
ОПФАТ ПОМЕЃУ БУЛ. ПАРТИЗАНСКИ ОДРЕДИ,

КОРИТО НА РЕКА ВАРДАР, БУЛ. МАКЕДОНИЈА И
УЛ. МОСКОВСКА

(НА ДЕЛ ОД КП3684, КО КАРПОШ)
ОПШТИНА КАРПОШ – СКОПЈЕ
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ

H=10,20m
П+2+Пк

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛАЗ.03.1.27.1

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА
СООБРАЌАЈНИЦИ

РЛ

ЛГП

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ
ПОВРШИНА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 604 m²

ЛЕГЕНДА

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ
ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈАГЛ

ВИСИНСКА КОТА255,36 m

i=0,31% НИВЕЛАЦИЈАL=85,79m

А1 А1 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ

А - ДОМУВАЊЕ

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

АСФАЛТИРАН КОЛОВОЗ

ТРОТОАР

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

8

1:500

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
ПЛАН НА ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ

ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ТРГОВИЈА И
ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ ВЕЛЕС

УРБАН ПРОЕКТИНГ
УЛИЦА „НИКОЛА ОРОВЧАНЕЦ“ БРОЈ 1 – ВЕЛЕС

ИНВЕСТИТОР:
ЉУБИЦА СТЕФАНОВСКА

ЛОКАЛИТЕТ:
НАСЕЛБА ТАФТАЛИЏЕ 2, СКОПЈЕ
КП 3684, КО Карпош, Општина Карпош

ВИД НА ДОКУМЕНТАЦИЈА:
АРХИТЕКТОНСКО – УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ФАЗА:
АУП

ТЕХ. БР.:
36/20

ЛИЦЕНЦА БРОЈ: 0054

ДАТА:
Октомври 2020

РАЗМЕР:

ЦРТЕЖ / ПРИЛОГ: УПРАВИТЕЛ:
БИЉАНА ТАСЕВА

РАБОТЕН ТИМ:

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
ИГОР ПОПОВСКИ, дипл. инж. арх., овластување број 0.0389

( М. П. )

ПОТПИС:

БРОЈ НА ЛИСТ:

АРХИТЕКТОНСКО – УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА И

ФОРМИРАЊЕ НА 2 НОВИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ОД
ГП З.03.1.27

ОД ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ З 03
ОПФАТ ПОМЕЃУ БУЛ. ПАРТИЗАНСКИ ОДРЕДИ,

КОРИТО НА РЕКА ВАРДАР, БУЛ. МАКЕДОНИЈА И
УЛ. МОСКОВСКА

(НА ДЕЛ ОД КП3684, КО КАРПОШ)
ОПШТИНА КАРПОШ – СКОПЈЕ
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i=0,31%L=274,0mод постоен ДУП
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
СООБРАЌАЕН И НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН

ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ТРГОВИЈА И
ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ ВЕЛЕС

УРБАН ПРОЕКТИНГ
УЛИЦА „НИКОЛА ОРОВЧАНЕЦ“ БРОЈ 1 – ВЕЛЕС

ИНВЕСТИТОР:
ЉУБИЦА СТЕФАНОВСКА

ЛОКАЛИТЕТ:
НАСЕЛБА ТАФТАЛИЏЕ 2, СКОПЈЕ
КП 3684, КО Карпош, Општина Карпош

ВИД НА ДОКУМЕНТАЦИЈА:
АРХИТЕКТОНСКО – УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ФАЗА:
АУП

ТЕХ. БР.:
36/20

ЛИЦЕНЦА БРОЈ: 0054

ДАТА:
Октомври 2020

РАЗМЕР:

ЦРТЕЖ / ПРИЛОГ: УПРАВИТЕЛ:
БИЉАНА ТАСЕВА

РАБОТЕН ТИМ:

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
ИГОР ПОПОВСКИ, дипл. инж. арх., овластување број 0.0389

( М. П. )

ПОТПИС:

БРОЈ НА ЛИСТ:

АРХИТЕКТОНСКО – УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА И

ФОРМИРАЊЕ НА 2 НОВИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ОД
ГП З.03.1.27

ОД ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ З 03
ОПФАТ ПОМЕЃУ БУЛ. ПАРТИЗАНСКИ ОДРЕДИ,

КОРИТО НА РЕКА ВАРДАР, БУЛ. МАКЕДОНИЈА И
УЛ. МОСКОВСКА

(НА ДЕЛ ОД КП3684, КО КАРПОШ)
ОПШТИНА КАРПОШ – СКОПЈЕ
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ

H=10,20m
П+2+Пк

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛАЗ.03.1.27.1

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА
СООБРАЌАЈНИЦИ

РЛ

ЛГП

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ
ПОВРШИНА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 604 m²

ЛЕГЕНДА

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ
ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈАГЛ

ВИСИНСКА КОТА255,36 m

i=0,31% НИВЕЛАЦИЈАL=85,79m

АСФАЛТИРАН КОЛОВОЗ

ТРОТОАР

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ

М = 1:500

6,0

Пресек 14 - 14

СЕРВИСНА УЛИЦА „ОСЛО“

10,0

2,0 2,0

Пресек 18 - 18
1,5 - 2,0

ПЕШАЧКА ПАТЕКА

СООБРАЌАЈНИ ПРОФИЛИ



3682

3679
3680

3681/1

3650

3683

3705

3684 3686

3687/3

3706

7144/1
7144/3

3642/2

3685

3704/73704/6

3704/1

1
1

1

2
1

2

1
21

1
1

7144/1

3704/3

1

1

ул.  „ О С Л О “

200

З.03.1.27.1
А1
Н=10,20m
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З.03.1.27.2
А1
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
ИНФРАСТРУКТУРЕН ПЛАН
ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА

ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ТРГОВИЈА И
ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ ВЕЛЕС

УРБАН ПРОЕКТИНГ
УЛИЦА „НИКОЛА ОРОВЧАНЕЦ“ БРОЈ 1 – ВЕЛЕС

ИНВЕСТИТОР:
ЉУБИЦА СТЕФАНОВСКА

ЛОКАЛИТЕТ:
НАСЕЛБА ТАФТАЛИЏЕ 2, СКОПЈЕ
КП 3684, КО Карпош, Општина Карпош

ВИД НА ДОКУМЕНТАЦИЈА:
АРХИТЕКТОНСКО – УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ФАЗА:
АУП

ТЕХ. БР.:
36/20

ЛИЦЕНЦА БРОЈ: 0054

ДАТА:
Октомври 2020

РАЗМЕР:

ЦРТЕЖ / ПРИЛОГ: УПРАВИТЕЛ:
БИЉАНА ТАСЕВА

РАБОТЕН ТИМ:

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
ИГОР ПОПОВСКИ, дипл. инж. арх., овластување број 0.0389

( М. П. )

ПОТПИС:

БРОЈ НА ЛИСТ:

АРХИТЕКТОНСКО – УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА И

ФОРМИРАЊЕ НА 2 НОВИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ОД
ГП З.03.1.27

ОД ДУП ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ З 03
ОПФАТ ПОМЕЃУ БУЛ. ПАРТИЗАНСКИ ОДРЕДИ,

КОРИТО НА РЕКА ВАРДАР, БУЛ. МАКЕДОНИЈА И
УЛ. МОСКОВСКА

(НА ДЕЛ ОД КП3684, КО КАРПОШ)
ОПШТИНА КАРПОШ – СКОПЈЕ
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ

H=10,20m
П+2+Пк

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛАЗ.03.1.27.1

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА
СООБРАЌАЈНИЦИ

РЛ

ЛГП

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ
ПОВРШИНА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 604 m²

ЛЕГЕНДА

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ
ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈАГЛ

ВИСИНСКА КОТА255,36 m

i=0,31% НИВЕЛАЦИЈАL=85,79m

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

ПОСТОЕН ВОДОВОД

ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОСТОЈНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОСТОЕН ТОПЛОВОД

ПЛАНИРАН ВОДОВОД

ПОСТОЕН ВОДОВОД
ПЛАНИРАН ДА СЕ ДИСЛОЦИРА

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА
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